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IMIGRANCKA FALA
polska | 3

Kapitulacja rządu PO-PSL sprawiła, że do Polski napłyną imi-
granci z Bliskiego Wschodu i Afryki. Mogą trafi ć również na 
Południowe Podlasie. Wojewoda lubelski rozmawia na ten 
temat z samorządami. – Niech ich przyjmują pod swój dach 
ci, którzy głosowali na PO i PSL! – denerwują się zaniepoko-
jeni mieszkańcy regionu. – Najważniejsze jest bezpieczeństwo 
naszej lokalnej społeczności. Rozmawiam o tym z samorzą-
dowcami, będę prezentować rządowi stanowisko mieszkań-
ców regionu – mówi senator Grzegorz Bierecki, który złożył 
już wniosek o rozszerzenie porządku obrad najbliższego po-
siedzenia Senatu o informację minister spraw wewnętrznych 
w sprawie kryzysu imigracyjnego. 

południowe podlasie | 5

POSEŁ Z HUCPĄ W TLE
biała podlaska | 4

Marcin Kabaciński pojawił się w Białej Podlaskiej kilka dni temu. 
Nie krył, że to element kampanii – poseł startuje do Sejmu z listy 
Zjednoczonej Lewicy, skupiającej m.in. środowiska związane z 
Januszem Palikotem. Narzekał, że „nie spotkał się z opozycją lo-
kalną wobec prezydenta”, który zgodnie współpracuje z radnymi, 
niezależnie od ich przynależności partyjnej. Konkretnych zarzu-
tów nie wysunął, ale zapowiedział, że „nie odpuści” lokalnej wła-
dzy i będzie ją „kontrolował”. Ciekawe czy po wyborach również?

UWIERZYŁ SAWICKIEMU, 
TRACI DOROBEK ŻYCIA! 
choroszczynka | 7

Sylwester Olędzki jest pracowity, pomysłowy i uczciwy. Dostał 
nawet medal od ministra rolnictwa Marka Sawickiego (PSL). 
Dzisiaj, z powodu kar za przekroczenie kwot mlecznych, zna-
lazł się na skraju bankructwa. W 2013 roku zapłacił z tego tytułu 
10 tysięcy złotych, rok później 151 tysięcy, w 2015 roku kwota 
do zapłaty to 452 tys. zł!!! – Uwierzyłem Sawickiemu, że „zała-
twi” te kary, tak obiecywał. Ale on i jego koledzy z PSL nie zro-
bili nic. A ja tracę dorobek życia – mówi załamany producent.

ODBUDUJĄ PAŁAC 
RADZIWIŁŁÓW
biała podlaska | 4

Odbudowa Pałacu Radziwiłłów w Białej Podlaskiej staje się coraz 
bardziej realna! Fundacja Fundusz Rewitalizacji, która wspólnie 
z samorządem podjęła się tego dzieła, wystąpiła do konserwatora 
zabytków o podanie zaleceń konserwatorskich. To kolejny etap 
projektu, którego fi nałem stanie się przywrócenie historycznego 
kształtu niezwykle istotnego dla miasta obiektu. Istotą i celem 
współpracy Fundacji oraz władz samorządowych jest udostęp-
nienie mieszkańcom Białej Podlaskiej najważniejszej części za-
bytku – Pałacu Radziwiłłów” – czytamy w komunikacie Fundacji.

PODLASKA PREMIERA
„BŁOGOSŁAWIONEJ WINY”

Już w najbliższą niedzielę odbędzie się w Białej Podlaskiej premiera 
„Błogosławionej winy”. W październiku fi lm prezentowany będzie 
w wielu miejscowościach naszego regionu. W przyszłym roku zaś, 
dzięki emisji w TVP, zobaczy go cała Polska. – Jestem przekonany, 
że dzięki szerokiej dystrybucji dzieła świetnie wypromujemy nasz 
region. Historia i kultura Południowego Podlasia jest jednym z 
naszych największych skarbów. Trzeba z tego w mądry sposób 
korzystać – mówi senator Grzegorz Bierecki, którego zaangażowanie 
doprowadziło do powstania fi lmu.
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 7 nowych cudów Polski: 
Radzyń zwycięża

 9 października – Makulatura na drzewo!
Przynieś w piątek 9 października na Plac Wolności zbędną 
makulaturę. Za każde 5 kg niepotrzebnego papieru otrzymasz 
wybraną przez siebie sadzonkę drzewka.
biała podlaska

Zbliża się IV edycja akcji „Makulatura 
na drzewo”, zainicjowanej w 2012 roku 
przez Tygodnik Podlaski i od początku 
prowadzonej we współpracy z Nadle-
śnictwem Biała Podlaska. Każdy, kto 

przyniesie w piątek 9 października 
na bialski Plac Wolności zbędną ma-
kulaturę, otrzyma za 5 kg sadzonkę 
drzewka liściastego. 
Od początku w naszej akcji przodują 
szkoły i przedszkola, dlatego też dla 
placówek, które oddadzą najwięcej ma-

kulatury przewidzieliśmy – jak co roku 
– atrakcyjne nagrody, dla dzieci i mło-
dzieży zaś mnóstwo atrakcji i gwaran-
cję dobrej zabawy.
Więcej informacji – w kolejnym wyda-
niu „Tygodnika Podlaskiego”.

Red.

600-lecie wsi Biała
biała k. radzynia

Postronnemu trudno w to uwierzyć, ale 
wieś królewska Biała powstała wcze-
śniej niż znajdujący się nieopodal Ra-
dzyń Podlaski. 20 września jej miesz-
kańcy pomimo deszczowej pogody 
tłumnie świętowali 600-lecie swojej 
miejscowości, uświetnione nadaniem 
gminie sztandaru oraz herbu. Zgroma-
dzenia otrzymali okolicznościowy fol-
der „1415-2015. Biała dawniej i dziś”. 
Niedzielne uroczystości rozpoczęła Eu-
charystia sprawowana pod przewodnic-
twem JE biskupa siedleckiego Kazimie-
rza Gurdy. Mszę św., w trakcie której po-
święcony został sztandar Gminy Radzyń 
Podlaski, koncelebrowali biskupi Piotr 
Sawczuk oraz Józef Zawitkowski.
Po części artystycznej, w której wystąpiły 
zespoły: Pieśni i Tańca „Ulaniacy”, „Arti 
sentemo” pod batutą Zbigniewa Czu-
ryło i Lwowska Fala, poseł Beata Mazu-
rek w imieniu prezydenta RP Andrzeja 
Dudy przekazała wójtowi gminy Radzyń 
Podlaski, Wiesławowi Mazurkowi sztan-
dar gminy.

 – Nadanie herbu i sztandaru to dzień 
o wyjątkowym znaczeniu dla całej Pań-
stwa wspólnoty. Niech dzisiejsze święto 
daje Wam poczucie dumy, a sztandar był 
symbolem jedności ziemi radzyńskiej – 
napisał prezydent Duda w liście skiero-
wanym do uczestników uroczystości.

TL

Aktywna Jesień Seniorów
południowe podlasie

Stowarzyszenie Krzewienia Eduka-
cji Finansowej w dniu 31 sierpnia 
2015 roku rozpoczęło realizację pro-
jektu edukacyjnego pt. „Senior na 
plus! Warsztaty z edukacji finanso-
wej dla osób 55 plus”. Głównym ce-
lem projektu jest poprawa świadomo-
ści seniorów (w wieku powyżej 55 lat) 
w zakresie możliwości bezpiecznego 
posługiwania się bezgotówkowymi in-
strumentami płatniczymi oraz budo-
wania i ochrony własnej wiarygodno-
ści fi nansowej, a także ochrony przed 
kradzieżą tożsamości i wyłudzeniami.
Projekt realizowany jest z Narodowym 
Bankiem Polskim w ramach programu 
edukacji ekonomicznej. Partnerem pro-
jektu jest Biuro Informacji Kredytowej 
S.A. z którym SKEF opracuje program 
szkoleń. Tematyka zajęć będzie doty-
czyć zagadnień w zakresie bezgotów-
kowych instrumentów płatniczych 
oraz budowania wiarygodności fi nan-
sowej. Działania obejmą grupę 900 se-
niorów i seniorek na obszarze kilku wo-
jewództw (dolnośląskie, małopolskie, 
mazowieckie, lubelskie, pomorskie). 
Nabór do projektu już się rozpoczął. 
Rekrutacja uczestników w projekcie 
„Senior na Plus!” odbywa się poprzez 
zgłoszenia organizacji działających na 
rzecz seniorów 

Jeśli dana organizacja będzie zainte-
resowana warsztatami dla seniorów 
zgłasza swój udział do Stowarzyszenia 
Krzewienia Edukacji Finansowej. 
Warsztaty rozpoczną się w drugiej po-
łowie listopada i potrwają do maja 2016 
roku. 
Zajęcia będą miały formę czterogo-
dzinnego warsztatu (4 x 45 min. – czyli 
godziny szkolne), złożonego z dwóch 
modułów (po 2 godziny szkolne) wy-
pełnionych indywidualnymi oraz gru-
powymi ćwiczeniami, opartymi na 
przykładach z życia codziennego. 
Zajęcia z seniorami prowadzić będą 
specjaliści ODFiK i SKEF o długolet-
nim doświadczeniu w zakresie meto-

dyki edukacji fi nansowej oraz doradz-
twa konsumenckiego. 
Uczestnicy otrzymają w materiały 
szkoleniowe, a także notes i długopis. 
Zajęcia odbywać się będą w nieodpłat-
nie udostępnionych salach szkolenio-
wych organizacji zainteresowanych 
przeprowadzeniem warsztatów. 
Po zakończeniu zajęć doradcy będą 
przez godzinę do dyspozycji osób, za-
interesowanych skorzystaniem z bez-
płatnych porad. 
Wszelkich informacji na temat projektu 
ze strony SKEF udziela:
Iwona Karmasz – koordynator ds. szko-
leń, tel. (58) 624 98 76; e-mail: ikar-
masz@skef.pl

Córom i Synom Parczewskiej Ziemi…
parczew

W miniony czwartek na cmentarzu przy Bazylice pw. św. 
Jana Chrzciciela w Parczewie odbyło się uroczyste odsło-
nięcie odrestaurowanego pomnika, poświęconego Córom 
i Synom Parczewskiej Ziemi: poległym w walkach o niepod-
ległość Ojczyzny i pomordowanym w obozach koncentra-
cyjnych, ofi arom sowieckich represji, zesłańcom i Żołnie-
rzom Wyklętym, którzy stanęli do walki o przeciwko ko-
munistycznemu zniewoleniu.
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą, po której poświę-
cenia odrestaurowanego pomnika dokonał ks. prałat Tade-
usz Lewczuk. Odegrano hymn narodowy, a żołnierze Kam-
panii Honorowej oddali salwę. Ta uroczystość nie mogłaby 
się odbyć, gdyby nie ogromne zaangażowanie uczniów i na-
uczycieli z I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Ko-
pernika w Parczewie. W latach 2012 – 2014 na parczew-
skim cmentarzu prowadzili oni kwestę na rzecz odnowy 
pomnika, podczas której udało się zebrać ponad 25 tys. 
złotych. W trakcie Zjazdu Absolwentów parczewskiego LO, 

który odbył się 12 września, szkoła z rąk generała dywizji 
Andrzeja Wasilewskiego otrzymała medal Opiekuna Miejsc 
Pamięci Narodowej. 

IG

Pożegnanie lata
międzyrzec podlaski

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza w so-
botę 26 września o godz. 15 do Parku 
Potockich na festyn „Pożegnanie lata”. 
W programie imprezy konkurencje 
sportowe i rekreacyjne dla rodzin, 

wesołe miasteczko oraz wiele innych 
atrakcji dla najmłodszych, a także kon-
kursy z nagrodami. O godz. 17.45 sek-
cja muzyczna MOK zainauguruje blok 
koncertowy: wystąpi zespół Blue Rain 
oraz gwiazda wieczoru – Anna Wy-
szkoni.

radzyń podlaski

Czytelnicy magazynu „National Geogra-
phic Traveler” wybrali 7 nowych cudów 
Polski. Na 16 nominowanych obiektów 
oddano ponad 63 tys. głosów. Pałac Po-
tockich od początku głosowania, tj od 
19 czerwca br. znajdował się na czele 
listy i tego prowadzenia nie oddał do 
22 września, kiedy minął termin odda-
wania głosów. Uznawany za perłę pol-
skiego rokoka radzyński zabytek, po-
równywany do Wilanowa, dzieło tej 
klasy artystów jak August Locci, Jakub 
Fontana i Jan Chryzostom Redler, uzy-
skał 28,58% głosów. Na drugiej pozycji 
uplasowało się ćmielowskie Żywe Mu-

zeum Porcelany (11,24%), na trzecim 
– świdnicki Kościół Pokoju pw. Trójcy 
Świętej, świątynia znajdująca się na li-
ście światowego dziedzictwa UNESCO 
(10,42%). Na czwartym miejscu z do-
robkiem 8,67% głosów znalazła się no-
woczesna Filharmonia ze Szczecina, na 
piątym (7,15%) Rzeczpospolita Ptasia – 
Park Narodowy Ujścia Warty. Na szó-
stej pozycji uplasowało się wyjątkowo 
bogate w zabytki pomorskie Chełmno 
(6,99%), z zachowanym układem urba-
nistycznym z II poł. XIII w., a na siódmej 
– Kanał Augustowski (6,66%), również 
aspirujący do znalezienia się na liście 
światowego dziedzictwa UNESCO, znaj-
dujący się na terenie Polski i Białorusi.

Adresatami najnowszego projektu SKEF są seniorzy

Obelisk upamiętniający 600-lecie 
wsi królewskiej Biała

Na odnowienie pomnika pieniądze zbierała młodzież I LO
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ISLAMSKA FALA
ZALEJE NASZ REGION?!

polska

Miały być twarde negocjacje, była bez-
warunkowa kapitulacja. Rząd PO-PSL 
zgodził się na dyktat Unii Europejskiej 
(a w zasadzie: Niemiec). Oznacza to, że 
na unijnych warunkach Polska przyj-
mie wielką rzeszę imigrantów, głów-
nie muzułmanów. Przybysze mogą 
trafi ć na Południowe Podlasie. Głośno 
mówi się, że rząd planuje umieścić ich 
w ośrodku dla uchodźców w Białej 
Podlaskiej. W tym kontekście wymie-
niane są także Bezwola i Horbów-Kolo-
nia. Wojewoda lubelski Wojciech Wilk 
stwierdził, że rozesłał pisma do gmin 
i starostw, prosząc o wskazanie, gdzie 
mogliby przebywać imigranci. Zapew-
nia, że nikogo do niczego nie będzie 
zmuszał, ale rząd też zapewniał, że 
będzie „twardo negocjował”. Jak się to 
skończyło – wszyscy wiemy. 

 – Niech ich przyjmują pod swój dach 
ci, którzy głosowali na PO i PSL. To te 
partie tworzą rząd, który zawalił ne-
gocjacje w Brukseli! – denerwują się 
mieszkańcy regionu. Nikt nie kryje 
wielkich obaw przed napływem imi-
grantów, reprezentujących zupełnie 
inną kulturę, próbujących w wielu 
miejscach świata narzucić swój styl 
życia otoczeniu. 
Senator Grzegorz Bierecki złożył już 
wniosek o rozszerzenie porządku ob-
rad najbliższego posiedzenia Senatu 
(30 września – 1 października) o infor-
mację minister spraw wewnętrznych 
w sprawie kryzysu imigracyjnego. 
 – Chcę wiedzieć, jakie plany ma mini-
ster Piotrowska. Będę domagał się pre-
cyzyjnego określenia ilu imigrantów 
trafi  do Polski a także ilu z nich zosta-
nie skierowanych na Południowe Pod-
lasie – mówi Grzegorz Bierecki. 

Parlamentarzysta kontaktuje się też 
z przedstawicielami naszych samo-
rządów. 

LS

– Mieszkańcy są zaniepokojeni informacjami, że imigranci z Bliskiego 
Wschodu i Afryki zostaną rozlokowani w naszym regionie. Podzielam te 
obawy. Najważniejsze jest bezpieczeństwo naszej lokalnej społeczności 
– mówi senator Grzegorz Bierecki. 

Jarosław Kaczyński, prezes PiS, frag-
ment wystąpienia w Sejmie
Czy rząd ma prawo pod obcym naciskiem 
i bez wyraźnie wyrażonej woli narodu po-
dejmować decyzje, które (…) mogą mieć 
negatywny wpływ na nasze życie, co-
dzienność, przestrzeń publiczną, na na-

szą realną sferę wolności? Chcę powiedzieć jasno: PiS 
uważa, że rząd nie ma prawda do podejmowania takiej 
decyzji. (…) Istnieje poważne niebezpieczeństwo, że zo-
stanie uruchomiony proces, który będzie wyglądał tak: 
najpierw liczba cudzoziemców gwałtownie się zwiększa, 
później nie przestrzegają oni naszego prawa i obyczajów, 
a później narzucają swoją wrażliwość i swoje wymogi 
w przestrzeni publicznej w różnych dziedzinach życia. 
I to w sposób bardzo agresywny i gwałtowny. Jeśli ktoś 

mówi, że to nieprawda, to niech się rozejrzy po Europie. 
Niech spojrzy na Szwecję, na 54 strefy, gdzie obowiązuje 
szariat. Obawy przed wywieszaniem fl agi szwedzkiej na 
szkołach, bo jest tam krzyż…

Senator Grzegorz Bierecki
Rząd podjął złą decyzję. Teraz musimy 
zrobić wszystko, by zminimalizować za-
grożenie. Bo to zagrożenie jest bardzo re-
alne. Przybędą do nas ludzie odmienni 
kulturowo, którzy zresztą wcale w Polsce 
nie chcą żyć – ich celem są bowiem bo-

gate państwa Zachodu i Północy kontynentu. Wściekłość 
i desperacja są świetną pożywką dla ekstremizmu. A jak 
groźny jest islamski ekstremizm, nikomu rozsądnemu tłu-
maczyć nie trzeba.

Tylko w pierwszej turze do Polski trafi  5 tysięcy przybyszów z krajów islamskich
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na krótkona krótko

Kolejna ofi ara metody 
„na wnuczka”
biała podlaska

Ledwie przed tygodniem pisaliśmy o nad-
zwyczajnej aktywności oszustów na na-
szym terenie, a znowu ich ofi arą padła 
starsza pani. 86-letnia bialczanka ode-
brała telefon od mężczyzny podającego 
się za policjanta, który oświadczył, że jej 
syn spowodował wypadek w wyniku któ-
rego obrażeń doznała obywatelka Nie-
miec i w konsekwencji tego zdarzenia 
potrzebne są pieniądze w kwocie 20000 
zł – 19000 zł na transport chorej do Nie-
miec i 1 000 zł na grzywnę. Pokrzywdzona 
zgodnie z telefoniczną instrukcja zapako-
wała pieniądze i przekazała je kurierowi…

janów podlaski

Przebywający w lesie myśliwy zauwa-
żył jelenia zaplątanego porożem w za-
stawiony przez kłusownika wnyk. Zwie-
rzą było bardzo pobudzone i agresywne, 
nie pozwalało do siebie podejść. Do-
piero po wystrzelonym środku uspoka-
jającym wezwani na miejsce policjanci 
mogli rozplątać stalową linkę, która owi-
nęła się wokół poroża. Rogacz po uwol-
nieniu położył się i po dłuższej chwili 
odpoczynku odbiegł do lasu. Z wstęp-
nych ustaleń wynika, że mógł spędzić 
na uwięzi nawet ponad dobę. Był zmę-
czony i odwodniony, ale jak stwierdził 
lekarz weterynarii, jego życiu nie zagra-
żało niebezpieczeństwo. Pozyskiwanie 
zwierzyny za pomocą narzędzi kłusow-
niczych, trucizn, pułapek i innych nie-
dozwolonych środków zagrożone jest 
karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Jeleń we wnykach

POSEŁ Z HUCPĄ W TLE
Brutalne napaści na Kościół, walka o legalizację marihuany, szukanie popularności przez 

nieustanne doniesienia do prokuratury – z tym kojarzył się do tej pory poseł Marcin 

Kabaciński z dawnego Ruchu Palikota. Teraz kandydujący w wyborach polityk postanowił 

zrobić „show” w Białej Podlaskiej. Mimo, że z grodem nad Krzną do tej pory nie miał nic 

wspólnego, zapowiedział, że będzie „rozliczał” działania urzędu miasta. 
biała podlaska

Marcin Kabaciński pojawił się w Białej Podlaskiej kilka 
dni temu. Nie krył, że to element kampanii wyborczej 
– poseł startuje do Sejmu z listy Zjednoczonej Lewicy, 
skupiającej m.in. środowiska związane z Januszem Pali-
kotem. W kilku zdaniach przedstawił coś na kształt pro-
gramu, a potem przeszedł do sedna. Okazało się, że mie-
siąc przed końcem kadencji poseł Kabaciński zapragnął 
„pomóc mieszkańcom Białej Podlaskiej”. Narzekał, że 
„nie spotkał się z opozycją lokalną wobec prezydenta”, 
który zgodnie współpracuje z radnymi, niezależnie od 
ich przynależności partyjnej. Konkretnych zarzutów 
nie wysunął, ale zapowiedział, że „nie odpuści” lokal-
nej władzy, będzie ją „kontrolował”, a gdy zajdzie taka 
potrzeba – zawiadamiał prokuraturę (choć jeszcze nie 
wie, w jakiej sprawie). Ciekawe, czy po kampanii wybor-
czej będzie równie aktywny i „troskliwy”?

Nieustanna hucpa 
Lubelscy politycy i media mają o Kabacińskim wyro-
bione zdanie. Nawet lewacka „Gazeta Wyborcza” pytała: 
„Czy potrzebny jest poseł, którego jedynym sposobem 
na zaistnienie jest nieustająca hucpa? Który najlepiej 
czuje się w blasku fl eszy, a nie ślęcząc nad przepisami 
ustaw? Brzmi jak krótka charakterystyka Janusza Pali-
kota? Godnie w buty swojego lidera wszedł młody poseł 
z Lublina Michał Kabaciński”. 
Głównym sposobem, by zaistnieć w mediach były dla 
Kabacińskiego uliczne przedstawienia – zakleił na przy-
kład tablicę z nazwą placu im. Lecha Kaczyńskiego 
w Lublinie, „nadając” temu miejsce nazwę „placu Unii 
Europejskiej” – oraz zawiadomienia do prokuratury. Do-
nosił na władze Lublina, donosił na radnych z Kraśnika, 

którzy mieli „nielegalnie” sfi nansować budowę dachu 
jednego z kościołów w mieście. Nic z tych zawiadomień 
nie wynikało, prokuratura traciła czas badając nieistnie-
jące „przestępstwa”. Po jednym z donosów nie wytrzy-
mał przewodniczący lubelskiej rady miasta – tym razem 
on zgłosił do prokuratury, że Kabaciński zawiadamia 
o „przestępstwie”, wiedząc, że do niego nie doszło. Grozi 
za to do 2 lat więzienia. – Ja nie stwierdziłem faktu, że 
prezydent złamał prawo. Prosili mnie o interwencję 
mieszkańcy Lublina – wycofywał się rakiem Kabaciński.

Antykościelna histeria i kościelny ślub
Kolejnym konikiem parlamentarzysty od Palikota są 
ataki na Kościół. – Biskup Pieronek nie jest katolikiem, 
tylko urzędnikiem Kościoła, który za wszelką cenę stara 
się ukryć przestępców wśród księży w imię własnego 
interesu – grzmiał w wywiadzie dla jednego z portali 
Kabaciński. – Polski Kościół to dobry przykład na ko-
rupcje, przywileje, pedofi lię i obłudę – oskarżał w innej 
rozmowie z dziennikarzem. 
Najbardziej chyba chamską napaścią Kabacińskiego 
na Kościół i wierzących była jego interpelacja w spra-
wie… bakterii znajdujących się rzekomo w hostii i wo-
dzie święconej. 
„Wiele razy wskazywano już na uchybienia w proce-
sie przygotowywania, przechowywania i dystrybucji 
wina mszalnego i tzw. hostii podczas praktyk religij-
nych w Kościele katolickim, w wyniku których do ww. 
mogły dostać się niebezpieczne dla człowieka substan-
cje i mikroorganizmy” – pisał poseł Kabaciński do mini-
stra administracji i cyfryzacji, domagając się, by hostia 
i woda święcona były sprawdzane przez Państwową In-
spekcję Sanitarną!
Trudno się dziwić, że cała Polska zatrzęsła się ze śmie-

chu, gdy okazało się, że naczelny antyklerykał kraju 
wziął ze swoją narzeczoną ślub kościelny z pełną 
pompą. Obłuda! – krzyczały nagłówki gazet. 

„Tak” dla miękkich narkotyków
Innym „poważnym” problemem, jakim zajmował się 
w Sejmie parlamentarzysta Kabaciński była legalizacja 
marihuany. Wraz z kolegami z Ruchu Palikota złożył 
projekt ustawy o „klubach konopnych” – jeśli taki klub 
utworzyłoby pięć pełnoletnich osób, mogłyby bez prze-
szkód uprawiać i palić marihuanę (konopie indyjskie). 
– Dziś niestety użytkownik konopi musi udać się do dilera, 
który nie sprawdza, czy ta osoba ma 18 lat, czy nie – roz-
tkliwiał się nad ciężkim losem narkomanów Kabaciński.
W najbliższych tygodniach możemy spodziewać się ko-
lejnych popisów Marcina Kabacińskiego. Tym razem 
na naszej ziemi. Może nie będzie zbyt mądrze, ale na 
pewno śmiesznie…

AT

Odbudują Pałac Radziwiłłów 
Odbudowa Pałacu Radziwiłłów w Białej Podlaskiej coraz bardziej 

realna! Fundacja, która wspólnie z samorządem podjęła się tego 

dzieła, wystąpiła do konserwatora zabytków o podanie zaleceń 

konserwatorskich. Rewitalizacja pałacu to nie tylko splendor, ale 

i wiele nowych miejsc pracy dla mieszkańców. 
biała podlaska

21 września Fundacja Fundusz Rewita-
lizacji wystąpiła do bialskiej Delegatury 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Za-
bytków z wnioskiem o podanie zaleceń 
konserwatorskich dla realizacji rekon-
strukcji pałacu w zabytkowym zespole 
dawnej rezydencji Radziwiłłów w Bia-
łej Podlaskiej. „To kolejny etap projektu, 
którego fi nałem stanie się przywrócenie 
historycznego kształtu niezwykle istot-
nego dla miasta obiektu. Istotą i celem 
współpracy Fundacji oraz władz samo-
rządowych jest udostępnienie miesz-
kańcom Białej Podlaskiej najważniejszej 
części zabytku – Pałacu Radziwiłłów” – 
czytamy w komunikacie Fundacji. 

Wniosek do konserwatora zabytków jest 
konsekwencją listu intencyjnego, pod-
pisanego niedawno z władzami Białej 
Podlaskiej. Miasto jest bowiem właści-
cielem zespołu pałacowego. 

Energiczne działania
 – Angażując się w ten projekt dekla-
rowaliśmy energiczne, konsekwentne 
działania. Odpowiednia współpraca 
z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Za-
bytków jest tych działań niezbędnym 
elementem. Fundacja planuje zaanga-
żowanie fi nansowe w badania konser-
watorskie i archeologiczne oraz opra-
cowanie koncepcji architektonicznej 
– mówi Maciej Bąk, prezes Fundacji 
Fundusz Rewitalizacji. – Mamy nadzieję, 

że efektem naszych starań będzie odbu-
dowa wspaniałego zabytku, co posłuży 
promocji tradycji narodowej oraz pielę-
gnowaniu historii i kultury Południo-
wego Podlasia. 
Pałac ma swoim wyglądem nawiązy-
wać do rycin z połowy wieku XIX. Pro-
stokątna bryła o wymiarach około 41x31 
metrów będzie posiadała 6 kondygnacji 
oraz podpiwniczenie. Pałac będzie połą-
czony z zachodnią ofi cyną oraz wschod-
nią wieżyczką poprzez arkady. Szaco-
wana powierzchnia całkowita Pałacu 
to ok. 8000 m kw. 

Praca dla mieszkańców
Według planów odbudowany obiekt 
ma początkowo pełnić funkcje kultu-

ralno-oświatowe, a później także hote-
lowe i konferencyjne. Według przepro-
wadzonych analiz, pracę może znaleźć 
tu początkowo nawet 40 mieszkańców 
regionu. Potem, dzięki współpracy z lo-
kalnymi fi rmami i organizacjami edu-
kacyjno-kulturalnymi liczba ta będzie 
rosnąć. 
Ideą Fundacji Fundusz Rewitalizacji jest 

troska o polskie dziedzictwo narodowe, 
w szczególności o te jego skarby, które 
rozsiane po całym kraju i nierzadko za-
pomniane, ulegają degradacji. To połą-
czenie fi lantropii, mecenatu nad obiek-
tami kultury i sztuki z nowoczesnym 
podejściem umożliwiającym rozwój 
ekonomiczny społeczności lokalnych. 

BS

Fasada nieistniejącego obecnie Pałacu Radziwiłłów w Białej Podlaskiej

Marcin Kabaciński
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na krótkona krótko

biała podlaska

Od soboty do wtorku w Białej Podla-
skiej trwać będą obchody 490-lecia 
miasta oraz Dni Patrona – św. Michała 
Archanioła. W sobotę 26 września na 
Placu Wolności rozpocznie się o godz. 
10 Jarmark Michałowy, a w jego trakcie 
–pokazy taneczne, żonglerskie i szer-
miercze, spektakle teatralne i degusta-
cja forszmaku, przyrządzonego przez 
ekipę „Patelni plenerowej” pod kie-
rownictwem Waldemara Załuskiego. 
O godz. 18 degustacja kolejnego specjału 
– tortu jubileuszowego i koncert w wy-
konaniu Maleo Reggae Rockers oraz Pa-
nien Wyklętych, a na zakończenie dnia 
– premiera teatru ognia „Antidotum”. 
W niedzielne popołudnie w Parku Ra-
dziwiłłowskim o godz. 15 rozpocznie się 
koncert muzyki dawnej, a po nim – fi l-
mowe popołudnie z Kraszewskim w Bi-
bliotece Barwna. O godz. 19 z kościoła 
św. Anny wyruszy do kościoła św. Mi-
chała Archanioła procesja inaugurująca 
obchody świętego – Patrona Miasta.

Dni Patrona Miasta

biała podlaska

Podlaska Grupa Poetycka „Skafander” 
zaprasza w niedzielę 27 września br. na 
wieczorek poetycko – muzyczny. XXI 
już spotkanie podlaskich poetów i mu-
zyków z bialczanami rozpocznie się 
o godz. 19 w sali chóru na plebanii ko-
ścioła pw. Chrystusa Miłosiernego (ul. 
Kard, Wyszyńskiego 53/55). Członko-
wie grupy: Paweł Czyżewski, Paweł De-
nisiuk, Tomasz Rolko i Paulina Biesiada 
zaprezentują swoje wiersze, opubliko-
wane w najnowszym tomiku pt. „Jeste-
śmy 2015” z ilustracjami bialskiej pla-
styczki Barbary Gurynowicz. Po spo-
tkaniu będzie możliwość nabycia tej 
książki. Wstęp wolny.

Wieczór z poezją

radzyń podlaski

Radzyński Ośrodek Kultury zaprasza 
na wystawę fotografii Michała Sier-
pienia p.t. „Akt macierzyństwa”. Wer-
nisaż odbędzie się w piątek 25 wrze-
śnia o godz. 18 w Galerii „Oranżeria” 
(ul. Jana Pawła II 4).

Wystawa fotografi i

ostrów

W sobotę 26 września rozpocznie 
się o godzinie 15 w świetlicy wiej-
skiej w Ostrowiu Święto Pieczonego 
Ziemniaka. W programie: gry i za-
bawy, konkurs na potrawę z ziemnia-
kiem w roli głównej oraz biesiada przy 
ognisku.

Święto Pieczonego 
Ziemniaka

„BŁOGOSŁAWIONA WINA”: NAJPIERW 
PODLASIE, POTEM CAŁA POLSKA!
„Błogosławiona wina” to niezwykły, nakręcony z rozmachem i uczuciem fi lm przedstawiający 

dzieje obrazu Matki Bożej Kodeńskiej, Królowej Podlasia. W przyszłym roku, dzięki emisji 

w TVP, dzieło zobaczy cała Polska. Już tej jesieni, jako pierwsi, mogą przeżywać spotkanie 

z wielkim kinem mieszkańcy Południowego Podlasia!

Zachować chrześcijańską tożsamość
Polski Instytut Katolicki „Sursum Corda” zorganizował konferencję dotyczącą klauzuli sumienia. 

Na to pojęcie powoływał się prof. Bogdan Chazan, odmawiając zabicia nienarodzonego dziecka. – 

Spotkała go za to straszna nagonka, prześladowania i zwolnienie z pracy. Jesteśmy po to, by takie 

haniebne ataki nie mogły się powtarzać – mówi senator Grzegorz Bierecki, fundator Instytutu. 
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Konferencja „Klauzula sumienia w pań-
stwie prawa” odbyła się na Uniwersytecie 
Gdańskim. Uczestniczyły w niej znako-
mitości świata prawniczego, parlamen-
tarzyści, przedstawiciele środowisk ka-
tolickich. Była to już trzecia konferen-
cja (poprzednie odbyły się na UKSW 
i KUL-u) kończąca projekt badawczy, 
w którym udział wzięło grono wybit-
nych profesorów prawa cywilnego, 
karnego i prawa pracy.
– 451 lat temu w Parczewie odbył się Sejm, 
podczas którego Zygmunt August wypo-
wiedział słynne zdanie: „Nie jestem kró-
lem waszych sumień”. Władca Polski za-
jął wówczas stanowisko w ważnej kwestii, 
kwestii sumienia. Mam nadzieję, że pozo-
staniemy wierni tej dobrej tradycji, która 
pozwoliła być Polsce krajem tolerancyj-
nym, a jednocześnie krajem, który zacho-
wał swoją tożsamość. Mam nadzieję, że 

w tej dobrej tradycji pozostaną także wy-
roki współczesnego nam Trybunału Kon-
stytucyjnego i ustawy tworzone w Sejmie 
i Senacie – mówił senator Grzegorz Bie-
recki, inaugurując konferencję.
– Z Konstytucji wynika wprost, że każdy 
ma nieograniczone prawo powołania się 
na sprzeciw sumienia – podkreślał poseł 
PiS Kazimierz Smoliński, który jest także 
prezesem Polskiego Instytutu Katolic-
kiego „Sursum Corda”. 
Klauzula sumienia pozwala (pod pew-
nymi warunkami) odmówić lekarzowi 
działań sprzecznych z nauką Kościoła, 
np. dokonania aborcji. Pojęcie to bywa 
przywoływane w kontekście farmaceu-
tów, którzy nie chcą w swoich aptekach 
sprzedawać chociażby tabletek wczesno-
poronnych. Konferencja zorganizowana 
przez Instytut „Sursum Corda” jest po-
dwójnie ważna: 7 października Trybu-
nał Konstytucyjny zbada przepisy doty-
czące ograniczeń klauzuli sumienia le-

karzy. Obecnie obowiązujące przepisy 
zaskarżyła Naczelna Rada Lekarska. 
Polski Instytut Katolicki „Sursum Corda” 
powstał w 2013 roku. Fundatorami – 
obok senatora Grzegorza Biereckiego, 
który przekazuje na rzecz Instytutu całe 

wynagrodzenie za pracę w parlamen-
cie – są abp Andrzej Dzięga oraz senator 
PiS Henryk Cioch. Celem PIK „Sursum 
Corda” jest inspirowanie działań służą-
cych obronie chrześcijańskich wartości 
w życiu społecznym.   AT

południowe podlasie

Można zaryzykować twierdzenie, że 
premiera „Błogosławionej winy” bę-
dzie jednym z najważniejszych wyda-
rzeń kulturalnych ostatnich lat w na-
szym regionie. Wysoki poziom fi lmu 
gwarantują osoby jego twórców, z re-
żyserem Przemysławem Häuserem na 
czele. Artysta jest znany m.in. ze zna-
komitego serialu telewizyjnego „Metr 
od świętości”, wzruszającej opowieści 
o przyjaźni św. Jana Pawła II z papie-
skim fotografem Arturo Marim. 

Barwna opowieść, głęboka treść
O czym opowie nam Przemysław 
Häuser w swoim najnowszym fi lmie? 
Przede wszystkim o niewiarygodnie 
malowniczych dziejach obrazu Matki 
Bożej Kodeńskiej. Według jednej z hi-
potez został on „porwany” z Rzymu 
przez Mikołaja Sapiehę, który przy-
wiózł wizerunek Madonny do Kodnia. 
Potem, uznając swój grzech, magnat 
wyruszył w pokutną pielgrzymkę do 
Rzymu. Uzyskał przebaczenie i powró-
cił na łono Kościoła. „Błogosławiona 
wina” to także przypowieść o moral-
nej przemianie i uszlachetniającej ży-

cie każdego człowieka pokorze. To fi lm 
ważny dla chrześcijan. 

Grzegorz Bierecki: promocja regionu
 – Sprawdzona, doskonała ekipa, do-
bry scenariusz i rozmach produkcji 
były z pewnością przyczyną, dla któ-
rej wsparłem twórców „Błogosławionej 
winy” – mówi senator Grzegorz Bie-
recki, którego zaangażowanie doprowa-
dziło do powstania fi lmu. – Przyświecał 

mi jednak także inny cel. Jestem prze-
konany, że dzięki szerokiej dystrybucji 
dzieła świetnie wypromujemy nasz re-
gion. Historia i kultura Południowego 
Podlasia jest jednym z naszych najwięk-
szych skarbów. Trzeba z tego w mądry 
sposób skorzystać – dodaje parlamen-
tarzysta. 
Zdjęcia do „Błogosławionej winy” po-
wstawały m.in. w Kodniu, Wilanowie, 
Gniewie na Pomorzu a także w Watyka-

nie. Premierowy, otwarty pokaz dzieła 
zaplanowano na najbliższą niedzielę, 
po uroczystościach związanych z 490. 
rocznicą powstania Białej Podlaskiej. 
Jednym z gości premiery będzie Ryszard 
Czarnecki (PiS), wiceprzewodniczący 
Parlamentu Europejskiego. Później fi lm 
będzie można obejrzeć w wielu miejsco-
wościach naszego regionu. Szczegółowy 
terminarz pokazów w ramce poniżej. 

WN

 Senator Grzegorz Bierecki, fundator Polskiego Instytutu Katolickiego „Sursum 
Corda” oraz poseł Kazimierz Smoliński (PiS), prezes Instytutu

27.09,  Biała Podlaska, Parafia św. Michała Archanioła, ul. Pokoju 14, 
godz. 19.30

2.10,  Kąkolewnica, Parafia św. Filipa Neri, ul. Ks. Aleksandra Kornilaka 
4, godz. 18.00

3.10,  Janów Podlaski, Parafia pw. Trójcy Św., ul. Naruszewicza 17, godz. 16.00
3.10,  Leśna Podlaska, Sanktuarium Matki Bożej Leśniańskiej, ul. Bpa K. 

Moszyńskiego 2, godz. 19.00
4.10,  Międzyrzec Podlaski, Parafia pw. Św. Mikołaja, ul. Łukowska 6, 

godz. 13.15
4.10,  Kodeń, Sanktuarium Matki Bożej Królowej Podlasia, Matki Jed-

ności, ul. Rynek 1, godz. 17.00, 18.30, 19.45, 21.15
9.10,  Czemierniki, Parafia Św. Stanisława, ul. Radzyńska 1,  

godz. 19.00
10.10,  Wohyń, Parafia św. Anny, ul. Średnia 36, godz. 15.00
10.10,  Sosnowica, Parafia Trójcy Świętej, pl. Tadeusza Kościuszki 4, 

godz. 19.00

11.10,  Dębowa Kłoda, Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa,  
Dębowa Kłoda 1, godz. 9.00

11.10,  Wisznice, Parafia pw. Przemienienia Pańskiego, ul. Kościelna 2, 
godz. 12.30

11.10,  Parczew, Bazylika Matki Bożej Królowej Rodzin, ul. Kościelna 77, 
godz. 18.00

16.10,  Borki, Parafia NMP Wspomożycielki Wiernych,  
ul. Spółdzielcza 5, godz. 18.00

17.10,  Piszczac, Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego,  
ul. Włodawska 2, godz. 18.00

17.10,  Sławatycze, Parafia MB Różańcowej, ul. Kraszewskiego 2,  
godz. 19.00

18.10,  Radzyń Podlaski, Parafia Trójcy Świętej, ul. Jana Pawła II 15, 
godz. 13.00

18.10,  Terespol, Parafia Świętej Trójcy, ul. Wojska Polskiego 137,  
godz. 15.00

T U  Z O B A C Z Y S Z  „ B Ł O G O S Ł A W I O N Ą  W I N Ę ” !



Tygodnik Podlaski
25 września 20156 wydarzenia

na krótkona krótko

radzyń podlaski

W Sali kina Oranżeria odbędzie się w so-
botę 26 września o godz. 16 koncert pt. 
„Tragiczny polski wrzesień” . Wystąpią: 
radzyński Zespół Wokalny Wrzos, Grupa 
Wokalna z Woli Osowińskiej oraz zespół 
Wrzos z Kąkolewnicy. Wstęp wolny.

Tragiczny 
polski wrzesień

biała podlaska

W najbliższy weekend na bialskim lot-
nisku odbędzie się 4. runda Dri� ingo-
wych Mistrzostw Polski, a także po-
kaz monster trucków oraz jedynych w 
Polsce dri� ujących ciężarówek. W pią-
tek 25 września ulicami miasta przeje-
dzie parada aut biorących udział w za-
wodach, a o godz. 18 obejrzeć będzie 
można je z bliska na Placu Wolności.

MP w drifcie

radzyń podlaski

Radzyńskie Archiwum Państwowe oraz 
Towarzystwo Nauki i Kultury „Libra” 
zapraszają na konferencję naukową 
„To idzie młodość! Młodzież w ideolo-
gii i praktyce komunizmu”. Niegdysiejsi 
„utrwalacze władzy ludowej” i stalini-
ści wielokroć winę za swoje poczynania 
zrzucają na atmosferę, młodość, „roman-
tyzm czasów”. Celem konferencji będzie 
próba odpowiedzi na pytanie, jaki cha-
rakter miały te związki? Wypowie się 30 
historyków z kraju i zagranicy specjali-
zujących się w badaniach nad komuni-
zmem. Konferencja odbywać się będzie 
w sali kina „Oranżeria” w poniedziałek 28 
września w godz. 10 – 18 i we wtorek 29 
września w godz. 10 – 15.30. Wstęp wolny.

Młodość 
w komunizmie

biała podlaska

Bialskie Centrum Kultury organizuje 
dla dzieci w wieku 3-4 lata zajęcia aka-
demii przedszkolnej, które Odbywać 
się będą w poniedziałki i środy w go-
dzinach 10-12 w klubie kultury Eureka 
(ul. Orzechowa 34). Bliższe informacje 
pod nr tel: (83) 343 62 91 lub 341 67 31.

Akademia 
Przedszkolna

W POSZUKIWANIU MIŁOŚCI
Fundacja „ Kurs na Miłość ” założona przez 
brata Piotra Zajączkowskiego ciągle poszerza 
swoją ofertę skierowaną do podlaskich rodzin. 
biała podlaska

Tutaj porady i profesjonalne wsparcie 
otrzymują zakochani, małżonkowie, ro-
dzice i wszyscy ludzie pragnący prawdzi-
wej bliskości. Fundacja prowadzi Szkołę 
dla Rodziców i Wychowawców, weekendy 
małżeńskie, warsztaty dla Narzeczonych 
i Zakochanych, warsztaty z Dialogu Mo-
tywującego i wiele innych. 
We wrześniu pojawiła się kolejna propo-
zycja: została otwarta poradnia Ośrodek 
Formacji Rodziny. Jest to pierwsza w Pol-
sce taka inicjatywa, mająca na celu po-
moc w pokonywaniu różnych przeszkód 
i trudności, na jakie można natrafi ć w ży-
ciu. W poradni można otrzymać fachowe 
wsparcie w zakresie psychoterapii (in-
dywidualnej, małżeńskiej, dzieci i mło-
dzieży), doradztwa rodzinnego, natural-
nych metod planowania rodziny, mediacji, 
poradnictwa psychologicznego, pedago-
gicznego i prawnego.
Fundacja „ Kurs na Miłość ” zaprasza rów-
nież na kolejną edycję Warsztatów dla Za-
kochanych i Narzeczonych. Spotkania 
skierowane są do par, które chcą budo-
wać swoją relację na mocnych fundamen-
tach. Tematy mają inspirować, a spotkania 

stworzyć okazję i możliwość do rozwoju 
związku. Z wykładów często nie wiele się 
pamięta, inaczej jest z ćwiczeniami w któ-
rych się uczestniczyło – najbardziej war-
tościowe jest to, co pary wypracują same. 
Kurs na Miłość dla Zakochanych i Na-
rzeczonych to cykl trzynastu cotygo-
dniowych spotkań, które trwają po trzy 
godziny. Tematy spotkań to takie zagad-
nienia jak: komunikacja, rozwiązywanie 
konfl iktów, problemy z seksem w mał-
żeństwie czy relacja z teściami. Prowa-
dzącymi są doświadczone małżeństwa, 
mające też fachowe doświadczenie warsz-
tatowe. – Dajemy możliwość i narzędzia 
do poznania siebie. Dajemy uczestnikom 
czas na pogłębienie wzajemnych relacji 
tak, by owoce tej pracy były pożyteczne 
dla przyszłości. Bo małżeństwo może być 
naprawdę niesamowite – zachęca Magda 
Hawryluk z fundacji. 
Pierwsze spotkanie odbędzie się 17 paź-
dziernika, o godzinie 17 w sali „Kursu na 
Miłość ”, która mieści się w Klasztorze 
Braci Mniejszych Kapucynów w Białej 
Podlaskiej (przy ulicy Narutowicza 37). 
Szczegółowy harmonogram spotkań i for-
mularz zgłoszeniowy znajduje się na stro-
nie www.kursnamilosc.pl.  ap

Po prostu cuda
Utraciły pracę, były przekonane że nie znajdą 
swojego miejsca w życiu, zaliczały się do 
tych wykluczonych społecznie. Aż trafi ły do 
Bialskiej Spółdzielni Socjalnej „Progres”, 
obecnie występującej pod nazwą Bialskie Cuda. 
biała podlaska

Siedziba Bialskich Cudaów przy ul. War-
szawskiej 6 to zaczarowane miejsce, pełno 
tu starych przedmiotów używanych przez 
nasze babcie, kolorowych zabawek, ma-
gicznych kształtów, tęczowych tkanin, za-
bawek, ciuszków, kołderek i poduszeczek. 
– To wyjątkowe miejsce – zapewnia Jo-
anna Olęcka, prezes spółdzielni. 
Wszystko zaczęło się trzy lata temu, gdy 
upadł bialski oddział PKS. W 2013 roku 
dzięki staraniom podlaskich parlamenta-
rzystów, senatora Grzegorza Biereckiego 
i posła Adama Abramowicza powstała 
spółdzielnia socjalna. Uruchomiono pra-
cownię zajmującą się ha� em kompute-
rowym, szyciem oraz rękodzielnictwem 
artystycznym. Na utworzenie spółdziel-
nia otrzymała pomoc fi nansową w for-
mie dotacji z Powiatowego Urzędu Pracy. 
„Progres” od początku wspiera Barbara 
Chwesiuk, właścicielka fi rmy Bialcon. Z tą 
fi rmą spółdzielnia nadal utrzymuje dobrą 
współpracę. 
Obecnie w „Bialskich cudach” pracuje pięć 
pań, które długo poszukiwały pracy lub po 

raz pierwszy podjęły zatrudnienie, gdyż 
wcześniej musiały wychowywać dzieci. 
Przełamały życiowy marazm, wzięły 
sprawy w swoje ręce, odkryły w sobie po-
tencjał projektancki i twórczy, zdolności 
do ha� u i rękodzieła.
Przykładem życiowej przemiany na lepsze 
dzięki „Progresowi” jest historii Agnieszki 
Żelisko, z zawodu krawcowej, bezrobot-
nej matki samotnie wychowującej dwie 
córki, a do tego chorej na stwardnienie 
rozsiane. Dopiero po znalezieniu pracy 
w spółdzielni jej życie nabrało blasku. – 
Mam motywację aby wstać z łóżka, idę 
z radością do pracy, bo tutaj znajduję ser-
deczność, dobroć, zrozumienie. Pracują 
tutaj świetne dziewczyny. Zarabiam pie-
niądze, a jednocześnie robię coś użytecz-
nego – stwierdza Agnieszka.

 W krainie piękna 
– Mamy zespół pełen energii, kreatywny, 
wyróżniający się nietuzinkowymi pomy-
słami. Panie tworzą rzeczy niebanalne, 
z artystyczną duszą, nawiązujące do ro-
dzimych wzorców podlaskich. Szanu-
jemy tradycje, inspirujemy się pomy-

słami naszych babć – wyjaśnia prezes Jo-
anna Olęcka. 
Skrawek materiału dzięki pomysłowości 
i kreatywności pracujących tu kobiet przy-
biera zaskakującą formę i kształt. Powstaje 
artystycznie wykonany produkt, który 
zgodnie z nazwą fi rmy jest po prostu cu-
downy. Tutaj można nabyć przedmiot nie-
powtarzalny, zamówić produkt dla swojej 
fi rmy, z okazji święta, rocznicy, jubileuszu, 
czy z przeznaczeniem dla wybranej osoby.
Spółdzielnia ceni i popiera polskie pro-
dukty, nabywa tkaniny u rodzimych pro-
ducentów wszystkie inne potrzebne ma-
teriały posiadają atest jakości. Chociaż 
wyroby Bialskich Cudów są droższe, to 
gwarantują – co naważniejsze – orygi-
nalność; nie ma tutaj masowej produkcji, 
a każda rzecz ma indywidualny kształt 
i kolor. 
– Musimy zacząć doceniać i kupować pol-

skie marki. Dbać o własny interes. To nasz 
obowiązek wspierać i promować polskich 
producentów i przedsiębiorców. Nabywa-
jąc nasze produkty robimy coś dobrego dla 
całej społeczności – przekonuje Joanna 
Olęcka. 

Akcje charytatywne
Spółdzielnia promuje swoje wyroby na 
portalu społecznościowym, podczas róż-
nego typu jarmarków i festynów. Bierze 
czynny udział w akcjach charytatywnych 
i kwestach. 
– Przeprowadziliśmy udany projekt zaty-
tułowany „Zło dobrem zwyciężaj”, pod-
czas którego zachęcaliśmy więźniów do 
szycia zabawek. Trafi ły one do małych pa-
cjentów bialskiego szpitala oraz dla dzieci 
uczestniczących w Narodowym Czytaniu 
„Lalki” – wylicza prezes Olęcka. 

Agata Panasiuk 

Panie ze spółdzielni Progres tworzą rzeczy niebanalne, nawiązujące do 
rodzimych wzorców podlaskich

Fundacja „ Kurs na Miłość „ zaprasza na kolejną edycję Warsztatów dla 
Zakochanych i Narzeczonych

Najbardziej wartościowe na zajęciach organizowanych przez fundację jest to, co 
uczestnicy wypracują sami 

terespol

MOK zaprasza w niedzielę 27 września 
do Parku Miejskiego, gdzie od godz. 15 
prezentować swoje wyroby będą pod-
lascy i białoruscy rękodzielnicy. Wystą-
pią również zespoły: „Śpiewaj Dusza” 
i „Łobaczewianki”.

Jarmark Rękodzielniczy
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piątek 25 września
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5:25 We dwoje (13/16) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
7:25 Dr House 4 (11/16) 

serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Aktorka 

drugiego planu (73) serial 
fabularno-dokumentalny

9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Nic do stracenia (453) serial 
fabularno-dokumentalny

10:25 Chirurdzy 2 (9/28) 
serial obyczajowy

11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Budowa 

w tarapatach (74) serial 
fabularno-dokumentalny

14:00 Szpital (216) serial 
paradokumentalny

15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Niezaliczona sesja (454) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Prawo Agaty (4) serial obyczajowy
17:00 Prawo Agaty (5) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 2 (10/28) 

serial obyczajowy
19:00 Dr House 4 (12/16) 

serial obyczajowy
20:00 Dennis rozrabiaka komedia, USA 1993
22:05 Siedmiu wspaniałych 

western, USA 1960
0:50 Seks w wielkim mieście 2 komedia 

romantyczna, USA 2010
3:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
6:00 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (549) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (621) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (622) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(122) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (19) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (170) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (550) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2137) 

serial obyczajowy
14:40 Słoiki (33) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (742) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (20) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2138) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich: Stan 

wyjątkowy (406) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (3) program rozrywkowy
22:05 Intruz fi lm SF, Szwajcaria/USA 2013
0:45 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (3) program rozrywkowy
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2795) telenowela
5:55 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Nowy dziki 

świat Niderlandów (2/3) fi lm 
dokumentalny, Holandia 2013

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:20 Polityka przy kawie
8:35 Czas dla ciebie: Niejadki i inne 

przypadki (4) program edukacyjny
8:55 Ranczo 2: Rozwód z miłości 

(19) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (19/158) serial
10:55 Wspaniałe stulecie (179) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Magazyn rolniczy: AGRO SHOW 

2015 (1) magazyn poradnikowy
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Nowy dziki 

świat Niderlandów (3-ost.) fi lm 
dokumentalny, Holandia 2013

14:00 Tysiąc i jedna noc (20/158) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (180) serial kostium.
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (9)
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2796) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Rajd Cypru
20:10 Pogoda
20:25 Anno Domini: Biblii ciąg 

dalszy (3/12) serial religijny
21:20 Weekendowy hit Jedynki: Och, 

Karol 2 komedia, Polska 2011
23:15 Homeland (4/13) serial obyczajowy
0:20 Skazany na bluesa dramat 

biografi czny, Polska 2005
2:10 Persona non grata dramat obyczajowy, 

Rosja/Włochy/Polska 2005
4:10 Świat się kręci talk-show
4:55 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (901) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (902) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1322) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Dogonić 

życie (21) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (19/46) serial 
13:30 Anna Dymna – spotkajmy się: 

Weronika Odziomek talk-show
14:05 Moje 600 gramów szczęścia (9/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (20/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:15 Na dobre i na złe: Szczeniak 

(607) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (10/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Rodzinka.pl: Nowe życie 

(158) serial komediowy
19:55 Zziajani: Doktor Bocian 

(3/13) serial komediowy
20:10 O mnie się nie martw 3 

(3/13) serial komediowy
21:05 Rodzinka.pl: Ból głowy 

(159) serial komediowy
21:40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (3) program rozrywkowy
22:50 Latający Klub 2. Tylko dla dorosłych 

(3) program rozrywkowy
23:20 Prokurator: Duchy (4/10) 

serial kryminalny
0:20 Grimm (22-ost.) serial fantasy
1:15 Wyścig z czasem thriller SF, USA 2011
3:10 Niebezpieczna piękność dramat 

kostiumowy, USA 1998
5:10 Grimm (22-ost.) serial fantasy
5:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia 
8:45 Królestwo pod wodą: serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Życie w wierności – ks. Alojzy Łabędź 
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Błogosławiony czas fi lm dok., Polska
13:10 50 lat róż i cierni. Ojciec Pio z Pietrelciny
14:15 Słowo życia 
14:20 Po cóż są nam święci: Św. Piotr fi lm dok.
14:30 Podróż Apostolska Ojca Św. Franciszka: 

USA – Nowy Jork: Przemówienie Ojca 
Św. Franciszka w siedzibie głównej ONZ

15:20 Mocni w wierze: Kościół w sporze 
z Synagogą program religijny

15:50 Pytasz i wiesz: Częsta spowiedź i nic...
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Kartka z kalendarza
16:40 Nie cały umrę w waszych sercach 

fi lm dokumentalny, Polska 2013
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Podróż Apostolska Ojca Świętego 

Franciszka: USA – Nowy Jork: Spotkanie 
międzyreligijne na tzw. ‚Ground Zero’ 

18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika ‚Niedziela’
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Parauszek i przyjaciele: (5) serial 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Podróż Apostolska Ojca Św. 

Franciszka: USA – Nowy Jork: 
Spotkanie Ojca Świętego z dziećmi 
i rodzinami imigrantów 

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Żebyś wiedział (765) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN 

magazyn kulturalny
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Kuchnia i Wino 
(4) program rozrywkowy

12:00 Szkoła (159) 
serial paradokumentalny

13:00 Szpital (396) 
serial paradokumentalny

14:00 Ukryta prawda (517) serial 
paradokumentalny

15:00 Szkoła (160) 
serial paradokumentalny

16:00 Rozmowy w toku (2491) talk-show
17:00 Ukryta prawda (518) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (397) 

serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Indiana Jones 

i Królestwo Kryształowej Czaszki 
fi lm przygodowy, USA 2008

22:25 300 
dramat historyczny, USA 2006

0:55 Kuba Wojewódzki: talk-show
1:55 Uwaga! magazyn reporterów .
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:30 Rozmowy w toku (2491) talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na 
film „Klub włoczykijów” wy-
starczy wysłać SMS-ową odpo-
wiedź na pytanie: „Z jakiej odle-
głości między ludźmi, zdaniem 
Edwarda bohatera fi lmu »Król 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
życia« można zarazić się poczu-
ciem szczęścia?”
a) 800 metrów
b) 888 centymetrów?
Wyślij SMS pod numer 7248 
o treści tpkino.X gdzie (po 
kropce) w miejsce „X” należy 
wpisać odpowiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 

Na SMS-y czekamy od piątku 25 
września do wtorku 29 września 
do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszyb-
ciej prawidłowo odpowiedzą na 
pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. Wejściówki do zre-
alizowania w środę 30 września. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka i DVD 
„Faza krytyczna. Siedem opowie-
ści o siedmiu grzechach głów-

nych” wydana przez wydawnic-
two Święty Wojciech, poprawna 
odpowiedź na pytanie: Ile jest 
grzechów głównych, do których 
historię dopisuje Stephan Sigg, 
autor książki „Faza krytyczna”? 
brzmi a.) siedem. 

Następujące osoby najszybciej 
udzieliły poprawnej odpowiedzi 
i otrzymują egzemplarz książki: 
Agnieszka Bonik, Zofi a Żurawska 
i Justyna Żytkowska. Zwyciężczy-
niom gratulujemy i zapraszamy 
do redakcji po odbiór nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„W głowie się nie mieści”, USA, 
animowany (b.o.), 26-27.09, 
godz. 11:00

Król życia
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Udana polska komedia? – to możliwe. Edward jest najeżony, za-
mknięty na otaczający go świat. Wszystko go denerwuje. Złośliwy 
dla żony, niecierpliwy dla córki, prawie nie ma czasu dla swego sta-
rego ojca. Któregoś dnia ulega groźnemu wypadkowi. W wyniku nie-
spodziewanych zdarzeń porzuca swoje dotychczasowe życie, by na 
nowo odkryć żonę, córkę i otaczający go świat. Zaczyna być szczę-
śliwy i dostrzegać ludzi i rzeczy, które przecież ciągle go otaczały. 
Edward jest przekonany, że szczęście jest zaraźliwe – i to na odległość; 
sprawdził, ludzie reagują uśmiechem i spontaniczną radością nawet 
do 800 metrów. Bo główny bohater roztacza taką pozytywną aurę. 
Edward nigdzie nie wyjeżdża, nie ucieka w podróż dookoła świata. 
Mieszka w tym samym mieszkaniu, chodzi tym samym chodnikiem, 
spotyka tych samych ludzi, ale wszystko jest inne. Na ekranie plejada 
znakomitych aktorów, m.in. w roli Edwarda Robert Więckiewicz, a to-
warzyszą mu Magdalena Popławska i Bartłomiej Topa.

„Klub włóczykijów”, Polska, 
przygodowy (b.o.), 25.09, godz. 
15:40; 26-27.09, godz. 13:00; 
28.09, godz. 13:00, 17:00; 30.09, 
godz. 15:10; 1.10, godz. 14:00

„Król życia”, Polska, kom. (od 15 
l.), 25.09, godz. 17:30, 19:30; 26-
27.09, godz. 17:00, 19:00; 28.09, 
godz. 17:00, 19:00; 30.09, godz. 
17:00, 19:00; 1.10, godz. 18:15

„Czy naprawdę wierzysz”, USA, 
(od 15 l.), 25.09, godz. 13:30; 26-
27.09, godz. 14:45; 28.09, godz. 
14:45; 1.10, godz. 16:00

„Sicario”, USA, dramat/thriller, 
(od 15 l.), 25.09, godz. 21:30; 
26-27.09, godz. 21:00; 28.09, 
godz. 21:00; 30.09, godz. 21:00
SP. FILMOWE, „Sicario”, USA, 
thri., (od 15 l.), 1.10, godz. 20:15
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niedziela 27 września
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sobota 26 września
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5:20 Egzamin z życia (57/112) serial obycz.
6:05 Słownik polsko@polski talk-show 
6:35 Pełnosprawni (124) magazyn 

dla niepełnosprawnych
7:00 Las Story (16) program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (556) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Firmowe ewolucje (1) reality show
9:30 Spadaj! komediodramat, 

Niemcy/USA 2006
11:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
12:20 Drzwi otwarte (4) magazyn
12:50 Natura w Jedynce: Cudowny 

świat przyrody 7: Zbawienny ogon. 
Susły kalifornijskie. Ameryka 
Północna serial przyrodniczy

13:30 Okrasa łamie przepisy
14:05 Retromania (1) magazyn muzyczny
14:40 Downton Abbey 3 (1/8) serial kostium.
16:00 Dziewczyny ze Lwowa: Donosy i 

kontrole (3/13) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:35 Ojciec Mateusz 14: Amfetamina 

(177) serial kryminalny
18:30 Rolnik szuka żony 2 (3/12) telenowela 
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Rajd Cypru
20:15 Pogoda
20:25 Komisarz Alex 7: Morderczy 

test (82) serial kryminalny
21:25 Hit na sobotę: Wróg publiczny 

dramat sensacyjny, USA 1998
23:45 Och, Karol 2 komedia, Polska 2011
1:35 8. Światowe Spotkanie Rodzin z udziałem 

papieża Franciszka program religijny
3:10 Downton Abbey 3 (1/8) serial kostium,
4:30 Homeland (4/13) serial obyczajowy
5:25 Zakończenie programu

6:10 Pustynne morza fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2011

7:05 M jak miłość (1158) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
11:05 Program do czytania (25) magazyn 
11:20 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
11:55 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
12:20 Sztuka życia magazyn poradnikowy
12:50 Paranienormalni Tonight: Jerzy Dudek
13:45 Zziajani: (3/13) serial komediowy
14:00 Familiada odcinek specjalny
14:40 Rodzinka.pl: Ból głowy 

(159) serial komediowy
15:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (3) program rozrywkowy
16:25 O mnie się nie martw 3 

(3/13) serial komediowy
17:15 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy „Postaw na milion” felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland 6. Przesłuchania 

w ciemno: Dolny Śląsk i Opolskie (7)
21:10 The Voice of Poland 6. Przesłuchania 

w ciemno: Małopolska (8) 
22:15 Ziemia żywych trupów horror, 

Kanada/Francja/USA 2005
23:55 Made in Polska: Tides 

from Nebula koncert
1:25 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
1:50 Niebezpieczna piękność dramat 

kostiumowy, USA 1998
3:45 Ziemia żywych trupów horror, 

Kanada/Francja/USA 2005
5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia 
9:00 Santkuarium Maryi Matki Słowa 

w Kibeho w Rwandzie fi lm dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Ocalić od zapomnienia
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... 
12:50 Na tropie magazyn poradnikowy
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
14:00 Król Dawid (25) serial fabularny
14:55 Kartka z kalendarza 
15:00 Z Parlamentu Europejskiego 
15:30 Podróż do domu Ojca: Rossalind 

Moss cz. 1 program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Urugwaj reportaż
16:30 Podróż Apostolska Ojca Świętego 

Franciszka: USA – Filadelfi a: Msza 
święta w katedrze św. Piotra i Pawła 
z biskupami, duchowieństwem, 
zakonnicami i zakonnikami

18:30 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd Tygodnika ‚Niedziela’
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika ‚Źródło’
20:55 Śladami historii: Powstanie Warszawskie
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Stan Bezpieczeństwa Państwa 

(1) program publicystyczny
22:10 Sequela – Pójdź za mną! fi lm dok.
22:45 Podróż
23:30 Świętość w codzienności – św. Joanna 

Beretta Molla fi lm dok.y, Włochy 2008

5:50 Egzamin z życia (58/112) serial obycz.
6:40 Papież Franciszek na Kubie i w USA
7:10 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(3/12) serial religijny
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Ziarno: Bł. Klara Ludwika Szczęsna
8:55 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza
9:05 Do zobaczenia w Krakowie 

cykl reportaży
9:30 Nie ma jak Polska: Gdańsk – czas walki, 

czas pokoju magazyn turystyczny
9:55 Kabareton pod gwiazdami – Lidzbark 2015
10:30 Msza beatyfi kacyjna s. 

Klary Ludwiki Szczęsnej
12:25 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza
12:45 BBC w Jedynce: Bliżej niedźwiedzi (2-

ost.) fi lm dok., Wielka Brytania/USA 2013
13:45 Niezwyciężony Secretariat 

fi lm familijny, USA 2010
16:00 Kryptonim Szef (2) reality show
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 7: Morderczy 

test (82) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 37. PZU Maraton Warszawski
20:10 Rajd Cypru
20:15 Pogoda
20:25 Dziewczyny ze Lwowa: 

Sztuka czyszczenia kryształów 
(4/13) serial obyczajowy

21:25 Rolnik szuka żony 2 (4/12) telenowela 
22:25 Poznasz przystojnego bruneta 

komedia, Hiszpania/USA 2010
0:05 Weekendowy magazyn fi lmowy
0:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
1:30 Determinator (7/13) serial kryminalny
2:20 Determinator (8/13) serial kryminalny
3:20 Kolejność uczuć dramat 

obyczajowy, Polska 1993
4:50 Zakończenie programu

5:25 Słowo na niedzielę
5:40 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (26-ost.) serial dokumentalny
6:15 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:45 M jak miłość (1159) serial obyczajowy
7:45 Barwy szczęścia (1319) serial obyczajowy
8:15 Barwy szczęścia (1320) serial obyczajowy
8:45 Barwy szczęścia (1321) serial obyczajowy
9:20 Barwy szczęścia (1322) serial obyczajowy
9:50 Rodzinne oglądanie: W królestwie 

roślin z Davidem Attenborough: 
Jak powstawał fi lm „W królestwie 
roślin” (4-ost.) serial przyrodniczy

10:55 Wojciech Cejrowski – boso przez 
świat: Wyspy Zielonego Przylądka 

11:25 Makłowicz w podróży: Hiszpania
12:05 Gwiazdy w południe: K-9 komedia 

kryminalna, USA 1989
14:00 Familiada teleturniej
14:35 The Voice of Poland 6. Przesłuchania 

w ciemno: Dolny Śląsk i Opolskie (7)
15:30 The Voice of Poland 6. Przesłuchania 

w ciemno: Małopolska (8) 
16:30 Na dobre i na złe: Szczeniak 

(607) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 3: Nowe życie (16/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
19:05 O mnie się nie martw 3 

(3/13) serial komediowy
20:10 Wyścig z czasem thriller SF, USA 2011
22:10 Paranienormalni Tonight: Michał Szpak
23:10 Studio Teatralne Dwójki: Chłopiec 

malowany sztuka Piotra Rowickiego
0:15 K-9 komedia kryminalna, USA 1989
2:05 Czas honoru 6: Starzy znajomi 

(68) serial wojenny
3:05 Czas honoru 6: Ultimatum 

Rainera (69) serial wojenny
4:05 Skandal 2 (17) serial obyczajowy
4:55 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Owca Aniela: Teresa Martin z 

Lisieux (5) program edukacyjny
9:15 Przegląd Tygodnika ‚Źródło’
9:20 Przegląd Tygodnika ‚Niedziela’
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
10:30 Podróż Apostolska Ojca Św. 

Franciszka: USA – Filadelfi a: Święto 
Rodzin i modlitewne czuwanie

12:00 Mój brat papież wywiad
12:20 Wieś – to też Polska program roln.
13:30 Koncert życzeń koncert życzeń
14:30 Syria: Z serca pustyni reportaż
14:45 Jak My to widzimy program publ.
15:15 Podróż Apostolska Ojca Świętego 

Franciszka: USA – Filadelfi a: 
Spotkanie z biskupami – gośćmi VIII 
Światowego Spotkania Rodzin 

16:00 Informacje dnia
16:10 Vatican Magazine
17:00 Podróż Apostolska Ojca Świętego 

Franciszka: USA – Filadelfi a: Spotkanie 
z więźniami w Curran-Fromhold

17:30 Reportaż dnia
17:55 Kartka z kalendarza
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: (26) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel
21:20 Informacje dnia
21:40 Stan Bezpieczeństwa Państwa (2) 
22:00 Podróż Apostolska Ojca Świętego 

Franciszka: USA – Filadelfi a: 
Msza święta na zakończenie VIII 
Światowego Spotkania Rodzin 

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: 

Nigeria. Gwiazda Nollywood 
(3) serial dokumentalny

8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2140) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2141) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2142) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2143) serial obyczajowy
12:45 Ugotowani (3) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:50 MasterChef (3) reality show
15:30 Aplauz, Aplauz! (3) 

program rozrywkowy
16:55 Top Model (3) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (4) 

program rozrywkowy
21:40 Kac Vegas w Bangkoku 

komedia, USA 2011
23:45 Ukryty wymiar fi lm SF, 

Wielka Brytania/USA 1997
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

6:05 Męski typ: Maciej Wisławski 
(8/9) talk-show

6:40 Mango telezakupy
8:45 Różowa Pantera (8/40) 

serial animowany
9:20 Różowa Pantera (9/40) 

serial animowany
9:55 Dr House 4 (11/16) 

serial obyczajowy
10:55 Chirurdzy 2 (6/27) 

serial obyczajowy
11:50 Prawo Agaty (13-ost.) 

serial obyczajowy
12:50 Prawo Agaty (1) serial obyczajowy
13:50 Prawo Agaty (2) serial obyczajowy
14:50 Małpi kłopot komedia, 

Japonia/USA 1994
16:55 Złote dziecko komedia 

przygodowa, USA 1986
19:00 Pamiętnik 

melodramat, USA 2004
21:40 Komediowa sobota: Seks w 

wielkim mieście 2 komedia 
romantyczna, USA 2010

0:40 Wykluczeni komedia, Francja 2006
2:25 The Following 2 (7/15) 

serial kryminalny
3:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:35 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:45 Jeźdźcy smoków (2) serial animowany
8:15 Turbo Fast (3) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(21) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(22) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(23) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (252) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (49) reality show
11:45 Top Chef 5 (3) reality show
13:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 4 (3) reality show
14:40 Słoiki (17) serial paradokumentalny
15:40 Trudne sprawy (535) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (4) serial paradok.
17:40 Chłopaki do wzięcia (7) serial dok.
18:15 Chłopaki do wzięcia (8) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich: Samotność 

w sieci (407) serial komediowy
20:05 Smerfy 2 fi lm familijny, USA 2013
22:10 Twoja twarz brzmi znajomo 4 (4) 
0:10 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (3) program rozrywkowy
2:10 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (39) magazyn
8:25 Akademia ogrodnika (39) magazyn
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Papua. 

Żona wodza (4) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:00 Aż po sufi t!: Wielkie marzenia 

(4) serial obyczajowy
13:00 Kto poślubi mojego syna? 

(4) reality show
14:00 Mam talent! (4) program rozrywkowy
15:35 Indiana Jones i Królestwo Kryształowej 

Czaszki fi lm przygodowy, USA 2008
18:00 Ugotowani (4) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Aplauz, Aplauz! (4) program rozr.
21:30 MasterChef (4) reality show
23:00 Oszukać przeznaczenie 

4 horror, USA 2009
0:40 Kuchenne rewolucje: Nowy Dwór 

Mazowiecki, Charlie’s (4) 
1:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

6:05 Męski typ: Ryszard Kalisz (9) talk-show
6:40 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 

(1/4) talk-show
7:15 Mango telezakupy
9:20 Różowa Pantera (10/40) 

serial animowany
9:50 Różowa Pantera (11/40) 

serial animowany
10:25 Dr House 4 (12/16) 

serial obyczajowy
11:20 Chirurdzy 2 (7/27) 

serial obyczajowy
12:20 Prawo Agaty (3) serial obyczajowy
13:20 Prawo Agaty (4) serial obyczajowy
14:25 Prawo Agaty (5) serial obyczajowy
15:25 Siedmiu wspaniałych 

western, USA 1960
17:55 Dennis rozrabiaka 

komedia, USA 1993
20:00 Superseans: 10 000 lat przed naszą 

erą fi lm przygodowy, USA 2008
22:25 Rush (4/10) serial obyczajowy
23:25 Aeon Flux fi lm SF, USA 2005
1:15 Fringe: Na granicy światów 

3 (11/22) serial SF
2:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:30 Druga strona medalu: Dariusz 

Krupa (1/8) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:30 Jeźdźcy smoków (3) serial animowany
8:00 Turbo Fast (4) serial animowany
8:30 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(24) serial animowany
9:00 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(25) serial animowany
9:35 Lilo i Stitch 

fi lm animowany, USA 2002
11:20 Wspólna chata 

komedia, USA 2012
13:30 Smerfy 2 fi lm familijny, USA 2013
15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

4 (4) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (50) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (4) program rozrywkowy
22:05 Zabójca 

fi lm sensacyjny, USA 2007
0:25 Zdrady (67) serial 

paradokumentalny
1:55 Magazyn sportowy magazyn sportowy
3:55 Tajemnice losu program rozrywkowy
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5:30 Klan (2796) telenowela
6:25 Natura w Jedynce: Cudowny świat 

przyrody 7: serial przyrodniczy
6:50 Tajemnice ptaków: Walia mój dom 

(5-ost.) serial przyrodniczy
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie: Podróże w 

przeszłość cykl reportaży
8:55 Ranczo 2: (20) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (20/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (180) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 BBC w Jedynce: Bliżej niedźwiedzi (2-

ost.) fi lm dok., Wielka Brytania/USA 2013
13:45 Gwiazdy, hity, historie magazyn muz.
14:00 Tysiąc i jedna noc (21/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (181) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2797) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Wielki test o polskim fi lmie widowisko
22:10 Oto historia: Córka Stalina fi lm 

dokumentalny, Niemcy 2014
23:15 Poznasz przystojnego bruneta 

komedia, Hiszpania/USA 2010
1:00 Filary Ziemi (4-ost.) serial historyczny
2:55 Notacje: Zdzisław Skwara. Ostatnie 

dni powstania cykl dokumentalny
3:10 Świat się kręci talk-show
3:55 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:55 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (902) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (903) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1322) serial obycz.
11:35 Postaw na milion teleturniej
12:35 Imperium miłości (20/46) serial 
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Mariachi cykl reportaży
14:05 Moje 600 gramów szczęścia (10/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (21/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:10 Reporter polski magazyn
16:40 Rodzinka.pl: Ból głowy 

(159) serial komediowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (11/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Barwy szczęścia (1322) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1323) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1160) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Global Citizen Festival 2015 koncert
0:10 Skandal 2 (17) serial obyczajowy
1:00 Czas honoru. Powstanie: Godzina 

„W” (2) serial wojenny
2:00 Fundacja komediodramat, Polska 2006
3:55 Tomasz Lis na żywo talk-show
5:00 Zrozumieć Ziemię fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2013
6:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski 
11:35 Zambia – Lusaca fi lm dok., Polska 2013
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert życzeń koncert życzeń
13:20 Ewangelia nasz biznesplan fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
14:00 Głos serca: (4) serial fabularny
15:25 Bitwa pod Płowcami – pierwsza victoria 

nad Zakonem Krzyżackim reportaż
15:40 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Szykowna owca fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz: Częsta spowiedź 

i nic... program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie reportaż
17:30 Reportaż dnia
17:55 Kartka z kalendarza 
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Jezus – Królestwo bez granic: (11) 

fi lm animowany, Włochy 1996
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Kraina Boga serial fabularny
23:35 Poznajemy bliżej św. Wincentego 

a Paulo (1) fi lm dok., Francja 2012

5:35 Klan (2797) telenowela
6:00 Telezakupy
6:35 Natura w Jedynce: David Attenborough 

i osobliwości świata przyrody: Warstwy 
ochronne (7) serial dokumentalny

6:55 Natura w Jedynce: David Attenborough 
i osobliwości świata przyrody: Życie w 
ciemności (8) serial dokumentalny

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie: Historia dla 

ciebie – pamięć.pl magazyn
8:55 Ranczo 2: (21) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (21/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (181) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Natura rzeczy: Miasta przyszłości 
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Delfi ny (1/2) fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2014
14:00 Tysiąc i jedna noc (22/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (182) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2798) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:25 Dziewczyna z sąsiedztwa komedia 

romantyczna, USA 2004 U
22:20 Klucz Salamandry (1/4) serial sens.
23:15 Filary Ziemi (4-ost.) serial historyczny
1:10 Dziewczyna z sąsiedztwa komedia 

romantyczna, USA 2004 
3:00 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
3:20 Oto historia: Córka Stalina fi lm 

dokumentalny, Niemcy 2014

6:30 Ekumeniczny rajd reportaż
7:05 M jak miłość (904) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1323) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Przejście 

(22) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (21/46) serial 
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Recykling cykl reportaży
14:05 Moje 600 gramów szczęścia (11/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (22/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:20 M jak miłość (1160) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (12/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:25 Barwy szczęścia (1323) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1324) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1161) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fi kcji: Mercy, mercy 

– prawdziwy portret adopcji fi lm 
dokumentalny, Dania 2012

0:05 Krew z krwi 2 (6/10) serial sensacyjny
1:00 Instynkt: Ten pierwszy raz 

(5/13) serial kryminalny
1:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Mercy, mercy – prawdziwy portret 

adopcji fi lm dokumentalny, Dania 2012
4:00 Paradoks: Tata (11/13) serial kryminalny
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Wywiad ze Steve’em Saintem wywiad
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Śladami historii cykl dokumentalny
11:40 Petra – tajemnicze miasto reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Niebiańska bazylika reportaż
12:45 50 lat róż i cierni. Ojciec Pio z 

Pietrelciny fi lm dokumentalny
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Kraina Boga fi lm obyczajowy, USA 2012
15:35 Śląska Samarytanka Maria Luiza 

Merkert fi lm dokumentalny, Polska 2007
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Aktualności WSKSiM w Toruniu
16:15 Moje powołanie fi lm dok. Polska 2011
16:30 Przyroda i ludzie magazyn przyrodniczy
16:55 Patologia transformacji (3) reportaż
17:30 Reportaż dnia
17:55 Kartka z kalendarza
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec Śladami historii 

cykl dokumentalny
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Więźniarki program religijny
23:30 Przyroda i ludzie magazyn przyrodniczy

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Beatka (766) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn kulturalny
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Alchemik, Tomaszów Mazowiecki (5)
12:00 Szkoła (160) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (397) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (518) serial paradok.
15:00 Szkoła (161) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku (2492) talk-show
17:00 Ukryta prawda (519) serial paradok.
18:00 Szpital (398) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2144) serial obyczajowy
20:50 Ten moment (3) serial paradok.
21:30 Top Model (4) reality show
22:30 Na językach (4) program rozrywkowy
23:30 Revolution (13) serial SF
0:30 Mroczne zagadki Los Angeles 

(3) serial sensacyjny
1:25 Co za tydzień
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: (2492) talk-show

5:25 We dwoje (14/16) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
7:25 Dr House 4 (12/16) serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Budowa w tarapatach 

(74) serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (454) 

serial fabularno-dokumentalny
10:25 Chirurdzy 2 (10/27) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Pracoholik (75) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (217) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(455) serial fabularno-dokumentalny
16:00 Wesołowska i mediatorzy (8/56) 

serial fabularno-dokumentalny
16:30 Wesołowska i mediatorzy (9/56) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Prawo Agaty (6) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 2 (11/27) serial obyczajowy
19:00 Dr House 4 (13/16) serial obyczajowy
20:00 Mission Impossible fi lm sens., USA 1996
22:20 The Following 2 (8/15) serial krym.
23:20 10 000 lat przed naszą erą 

fi lm przygodowy, USA 2008
3:55 Druga strona medalu: Jan 

Podgórski (2/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Tomasz 

Gollob (3/8) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (550) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (623) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (624) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(123) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (20) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (171) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (551) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2138) serial obycz.
14:40 Słoiki (34) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (743) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (21) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2139) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (408) serial kom.
20:05 Megahit: Elizjum dramat SF, USA 2013
22:20 Najwyższy wyrok fi lm sens., USA 2012
0:40 Donnie Brasco fi lm krym., USA 1997
3:10 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (3) serial paradok.
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn kulturalny
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Indian Ocean (6) program rozrywkowy
12:00 Szkoła (161) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (398) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (519) serial paradok.
15:00 Szkoła (162) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: (2493) talk-show
17:00 Ukryta prawda (520) serial paradok.
18:00 Szpital (399) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2145) serial obyczajowy
20:50 Ten moment (4) serial 

paradokumentalny
21:30 Aż po sufi t!: Nawiedzony dom 

(5) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (5) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (4) program rozrywkowy
1:05 Goście 2 (2) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: (2493) talk-show

5:20 We dwoje (15/16) program rozrywkowy
6:40 W-11 – Wydział Śledczy: (1065) 

serial fabularno-dokumentalny
7:25 Dr House 4 (13/16) serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Pracoholik (75) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Meduza 

(455) serial fabularno-dokumentalny
10:25 Chirurdzy 2 (11/27) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Superbohater (76) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (218) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(456) serial fabularno-dokumentalny
16:00 Wesołowska i mediatorzy (10/56) 

serial fabularno-dokumentalny
16:30 Wesołowska i mediatorzy (11/56) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Prawo Agaty (7) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 2 (12/27) serial obyczajowy
19:00 Dr House 4 (14/16) serial obyczajowy
20:00 Aeon Flux fi lm SF, USA 2005
21:55 Wydział wewnętrzny fi lm 

sensacyjny, USA 1990
0:20 Rush (4/10) serial obyczajowy
3:35 Druga strona medalu: (5/8) talk-show
4:10 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
4:45 Druga strona medalu: (8-ost.) talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (551) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (625) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (626) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(124) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (21) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (172) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (552) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2139) serial obycz.
14:40 Słoiki (35) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (744) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (22) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2140) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (409) serial kom.
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia 4 (4)
21:35 Skazane (4) serial obyczajowy
22:40 Bez litości: (5) serial sensacyjny
0:40 Dochodzenie dramat krym., USA 2002
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy
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5:30 Klan (2798) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Delfi ny (1/2) fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2014
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie: Expo dla ciebie magazyn 
8:55 Ranczo 2: Diler pierogów 

(22) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (22/158) 

serial obyczajowy
10:55 Wspaniałe stulecie (182) 

serial kostiumowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Delfi ny (2-ost.) fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2014
14:00 Tysiąc i jedna noc (23/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (183) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2799) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Kryptonim Szef (4) reality show
21:25 Groźny. Czeczeński tygrys Putina 

fi lm dokumentalny, Polska 2015
22:20 Firmowe ewolucje (2) reality show
22:55 Mocne kino: Essential Killing 

thriller, Francja/Węgry/Irlandia/
Polska/Norwegia 2010

0:30 Klucz Salamandry (1/4) serial sens.
1:15 Notacje: Lidia Ziental. Matko Boża 

ratuj nas, czyli ostatnie dni powstania 
warszawskiego cykl dokumentalny

1:30 Świat się kręci talk-show
2:25 Essential Killing thriller, Francja/

Węgry/Irlandia/Polska/Norwegia 2010
3:50 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (904) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (905) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1324) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Męska decyzja 

(23) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (22/46) 

serial kostiumowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Szafi r cykl reportaży
14:05 Moje 600 gramów szczęścia (12/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (23/46) 

serial kostiumowy
15:50 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:15 M jak miłość (1161) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (13/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1324) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1325) serial obycz.
20:45 Na dobre i na złe: Granica 

bezpieczeństwa (608) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 3: Kibole (17/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Niania w Nowym Jorku 

komedia romantyczna, USA 2007
0:20 O mnie się nie martw 3 

(3/13) serial komediowy
1:20 Świat bez tajemnic: Nieznane oblicze 

Kuby (2-ost.) fi lm dok., USA 2013
2:25 Nowa: Przysługa (9/13) 

serial kryminalny
3:25 Nowa: Bliska znajomość 

(10/13) serial kryminalny
4:20 Apetyt na życie (3/26) serial obyczajowy
4:50 Apetyt na życie (4/26) serial obyczajowy
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Przyroda i ludzie magazyn przyrodniczy
9:30 Aktualności WSKSiM w Toruniu
9:35 Sanktuaria polskie program religijny
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Śladami historii cykl dokumentalny
11:15 Eff etha – okno na świat reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Jubileuszowy koncert z okazji 25-lecia 

Zespołu Pieśni i Tańca „Wileńszczyzna” 
(1) 13:30 Szkaplerz – znak Maryi reportaż

14:00 Więźniarki program religijny
15:30 Bitwa napoleońska widowisko
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Przyroda i ludzie magazyn przyrodniczy
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
17:55 Kartka z kalendarza – Powstanie 

warszawskie: 30 września 1944 
program edukacyjny

18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Podróż na wyspę 

Pangabula (13) serial animowany
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci program religijny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Śladami historii cykl dokumentalny
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Tajemnica Różańca Świętego fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
22:55 Jan Paweł II i cud w Kostaryce 

fi lm dokumentalny, Włochy 2014
23:30 Przyroda i ludzie magazyn przyrodniczy

5:30 Klan (2799) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Delfi ny (2-ost.) fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2014
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie: Miejsce z historią: 

Jarosław cykl reportaży
8:55 Ranczo 2: Do dobrego lepiej 

przymusić (23) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (23/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (183) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Smaki polskie: magazyn kulinarny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: 24 godziny 

na Ziemi (1/2) fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2014

14:00 Tysiąc i jedna noc (24/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (184) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2800) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:30 Ojciec Mateusz 14: Poza światem 

(178) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Seksturystyka 

dziecięca. Tropem pedofi lów fi lm dok.
23:25 Komedia romantyczna komedia, 

Szwajcaria/USA 2006
0:45 Naszaarmia.pl magazyn
1:10 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:10 Oglądaj z A. Fidykiem: Seksturystyka 

dziecięca. Tropem pedofi lów fi lm dok.
3:05 Miejsce z historią: Jarosław. Polskie 

Carcassone cykl reportaży
3:20 Notacje: Jan Nowak-Jeziorański. 

Listonosz cykl dokumentalny
3:35 Świat się kręci talk-show

6:10 M jak miłość (905) serial obyczajowy
7:10 M jak miłość (906) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1325) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Upadek 

(24) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (23/46) 

serial kostiumowy
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Cyganie morza cykl reportaży
14:05 Moje 600 gramów szczęścia (13/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (24/46) 

serial kostiumowy
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:15 Na dobre i na złe: Granica 

bezpieczeństwa (608) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (14/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Piłka nożna: Liga Europy studio
18:55 Piłka nożna: Liga Europy mecz fazy 

grupowej: FC Basel – Lech Poznań
21:00 Paranienormalni Tonight: Jerzy 

Kryszak program rozrywkowy
22:05 Prokurator: Muzeum (5/10) 

serial kryminalny
23:00 17. Międzynarodowy Konkurs 

Pianistyczny im. Fryderyka 
Chopina koncert inauguracyjny

0:55 Niania w Nowym Jorku komedia 
romantyczna, USA 2007

2:50 Dom Latających Sztyletów 
fi lm przygodowy, 
Hongkong/Chiny 2004

4:55 Art Noc: Muzyczne „Rozmaitości” 
– zespół Pogodno koncert

5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Jay Jay Odrzutowiec: Podróż na wyspę 

Pangabula (13) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Przyroda i ludzie magazyn przyrodniczy
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
11:25 Śladami historii cykl dokumentalny
11:30 Mama Antonia fi lm dokumentalny, 

Meksyk/USA 2010
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Chłopcy z Namugongo fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
14:00 Tajemnica Różańca Świętego fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
14:50 Szkaplerz – znak Maryi reportaż
15:15 Jan Paweł II i cud w Kostaryce 

fi lm dokumentalny, Włochy 2014
15:50 Pytasz i wiesz
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Bibuła reportaż
16:50 Kartka z kalendarza 
16:55 Przegląd katolickiego 

tygodnika „Niedziela”
17:00 Modlitwa w intencji rodzin i obrony 

życia poczętego w Sanktuarium św. 
Józefa w Kaliszu program religijny

19:30 Królestwo pod wodą: Prezent 
serial animowany

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni 

Macierewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Powstańcze wspomnienia reportaż
23:00 Sanktuarium Maryi Matki 

Słowa w Kibeho w Rwandzie fi lm 
dokumentalny, Francja 2013

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (4) serial 

paradokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn kulturalny
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Maxim (7) program rozrywkowy
12:00 Szkoła (162) serial 

paradokumentalny
13:00 Szpital (399) serial 

paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (520) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (163) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: (2494) talk-show
17:00 Ukryta prawda (521) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (400) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2146) serial obyczajowy
20:50 Kto poślubi mojego syna? 

(5) reality show
21:50 Żony Hollywood (5) 

program rozrywkowy
22:50 Kilerów 2-óch komedia, Polska 1999
1:15 Kobieta na krańcu świata: Papua. 

Żona wodza (4) serial dokumentalny
1:50 Uwaga! magazyn reporterów
2:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:35 Rozmowy w toku: (2494) talk-show

5:25 We dwoje (16-ost.) 
program rozrywkowy

6:50 Męski typ: Janusz Lewandowski 
(3/4) talk-show

7:25 Dr House 4 (14/16) serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Superbohater (76) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Do zobaczenia (456) serial 
fabularno-dokumentalny

10:25 Chirurdzy 2 (12/27) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Więzy krwi (77) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (219) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Miejsce zbrodni – klub jeździecki (457) 
serial fabularno-dokumentalny

16:00 Wesołowska i mediatorzy (12/56) 
serial fabularno-dokumentalny

16:30 Wesołowska i mediatorzy (13/56) 
serial fabularno-dokumentalny

17:00 Prawo Agaty (8) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 2 (13/27) serial obyczajowy
19:00 Dr House 4 (15/16) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Niepokonany 

dramat biografi czny, USA 2009
22:55 Magazyn UEFA Champions 

League (5/9) magazyn piłkarski
0:00 Żony ze Stepford 

komedia SF, USA 2004
2:00 Pamiętniki wampirów 2 

(12/22) serial grozy
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (552) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (627) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (628) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(125) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (22) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (173) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (553) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2140) serial obycz.
14:40 Słoiki (36) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (745) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (23) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2141) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(410) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(473) serial komediowy
20:40 Top Chef 5 (4) reality show
22:10 Rinke za kratami (4) 

serial dokumentalny
23:10 Frajer komedia romantyczna, USA 2000
1:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Musimy go zniszczyć (769) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn kulturalny
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Valencia (8) program rozrywkowy
12:00 Szkoła (163) serial 

paradokumentalny
13:00 Szpital (400) serial 

paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (521) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (164) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: (2495) talk-show
17:00 Ukryta prawda (522) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (401) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2147) serial obyczajowy
20:50 Kuchenne rewolucje: Brenna, Karczma 

Górecka (5) program rozrywkowy
21:50 Gniew tytanów fi lm przygodowy, 

Hiszpania/USA 2012
23:55 Żony Hollywood (5) 

program rozrywkowy
0:55 Ugotowani (4) program 

kulinarno-rozrywkowy
1:55 Superwizjer magazyn reporterów
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Rozmowy w toku: (2495) talk-show

5:30 We dwoje (1/17) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
7:25 Dr House 4 (15/16) serial obyczajowy
8:25 Sąd rodzinny: Więzy krwi (77) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Miejsce zbrodni – klub jeździecki (457) 
serial fabularno-dokumentalny

10:25 Chirurdzy 2 (13/27) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Vendetta (78) serial 

fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (220) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niewidzialny świadek (458) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Wesołowska i mediatorzy (14/56) 
serial fabularno-dokumentalny

16:30 Wesołowska i mediatorzy (15/56) 
serial fabularno-dokumentalny

17:00 Prawo Agaty (9) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 2 (14/27) serial obyczajowy
19:00 Dr House 4 (16-ost.) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Wiosła w dłoń: 

Zew natury komedia, USA 2009
21:55 Bananowy doktor (1/13) 

serial obyczajowy
22:50 Wieczór strachu: Plaga 

thriller, USA 2007
0:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:10 Druga strona medalu: (1/8) talk-show
3:45 Druga strona medalu: (2/8) talk-show
4:15 Druga strona medalu: (3/8) talk-show
4:50 Druga strona medalu: (4/8) talk-show
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (553) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (629) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (630) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(126) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (23) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (174) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (554) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2141) 

serial obyczajowy
14:40 Słoiki (37) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (746) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (24) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2142) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(411) serial komediowy
20:05 Zdrady (68) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 6 (67) serial obyczajowy
22:05 Bracia dramat obyczajowy, USA 2009
0:15 Imperium wilków fi lm 

sensacyjny, Francja 2005
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy
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PO prawda w oczy kole
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz-Jan Szewczak
Kandydat PiS na Posła RP

hoć to premier Ewa Kopacz zaczy-
nała od kłamstwa smoleńskiego, 
następnie kłamała w sprawie 
Paktu Klimatycznego, kłamała, że 

ceny prądu w Polsce nie wzrosną, że Gazo-
port będzie otwarty w lipcu, że w sprawie 
tzw. frankowiczów stanie po stronie 
ludzi, a nie banków, to nieustannie stawia 
złośliwe absurdalne zarzuty nowemu pre-
zydentowi. Rządząca PO najwyraźniej nie 
może darować prezydentowi Andrzejowi 
Dudzie, że zwykli ludzie najzwyczajniej go 
lubią i szanują, że ma klasę i elegancką 
żonę, że mówi dobrze po angielsku, że czci 
pamięć Żołnierzy Wyklętych, a nie hitle-
rowskiego oficera i wroga Polaków Clausa 
von Stauffenberga, że ordery chce przy-
znawać prawdziwym polskim patriotom, 
a nie Janowi Tomaszowi Grossowi, który 
w niemieckiej gazecie twierdzi, że w czasie 
II Wojny Światowej Polacy wymordowali 
więcej Żydów niż Niemców. Strasz-
liwe oburzenie rządu PO-PSL wywołała 
wypowiedź prezydenta Andrzeja Dudy 
w czasie ostatniej wizyty w Londynie, który 
powiedział tam oczywistą prawdę do 
Polaków-emigrantów, że „nie ma odwagi 
namawiać ich, by wracali do kraju, bo 

czy jest więcej miejsc pracy w ich miej-
scowościach czy łatwiej jest prowadzić 
działalność gospodarczą czy obciążenia 
są mniejsze? Ja tych zmian nie widzę. Pol-
ski rozwój jest głównie w statystykach. 
Widzimy postępujące rozwarstwienie 
społeczne, zanika klasa średnia, ludzie 
ubożeją. To jest proces, który musi być 
zatrzymany, a nawet odwrócony. Dzi-
siaj nie powiem: »Pakuj się, wracaj do 
Polski, bo wtedy ktoś mi zarzuci; ten czło-
wiek mnie oszukał«”. I to jest właśnie ten 
niewybaczalny zarzut PO pod adresem 
prezydenta Dudy, że mówi prawdę, nie 
kłamie, nie ściemnia, nie składa obietnic 
bez pokrycia, nie wierzy w statystyczne 
bajki z mchu i paproci i poważnie myśli 
o naprawie państwa. Ma też najwyraź-
niej lepszą orientację w polskich realiach 
gospodarczych niż premier Ewa Kopacz, 
minister finansów Mateusz Szczurek, nie 
mówiąc już o doradcach pokroju Dariusza 
Rosatiego czy Janusza Lewandowskiego. 
Prezydent Duda wie, że w Polsce niestety 
są zarówno głodne dzieci, jak i chore dzieci 
na których leczenie brakuje pieniędzy, że 
znaczna część statystycznego wzrostu 
gospodarczego wynika z gigantycznego 
zadłużenia i jest na kredyt, najczęściej 
w zagranicznych bankach. Te kredyty 
w sektorze bankowym sięgają już kwoty 
931 mld zł, zaś dług publiczny, pomimo 

zagarnięcia 150 mld zł z OFE wzrósł już 
do ok. 820 mld zł, że liczba osób żyjących 
w skrajnej biedzie to blisko trzy miliony 
Polaków, że płace, renty i emerytury 
w Polsce są nie tylko niższe wielokrotnie 
niż w Wielkiej Brytanii, ale niższe niż w kry-
zysowej Grecji, a do egzekucji komorniczej 
przeznaczona jest kwota 70 mld zł. Sta-
tystyki mówią też, że tylko 10 do 15 proc. 
Polaków stać na regularne oszczędzanie, 
że blisko połowa Polaków nie ma żadnych 
oszczędności, że ponad dwa miliony osób 
nie spłaca swych długów i zobowiązań, 
że polscy emeryci mający skandalicznie 
niskie emerytury mają już blisko 18 mld 
zł zadłużenia, że aż pięć milionów Pola-
ków jest zagrożonych bankructwem, że 
według standardów Komisji Europejskiej 
blisko 30 proc. Polaków jest wykluczo-
nych finansowo (to ok. 10 milionów osób), 
że wyprawka szkolna kosztuje do tysiąca 
złotych, na co wielu Polaków nie stać, 
a liczba samobójstw z przyczyn ekono-
micznych gwałtownie rośnie i zbliża się do 
8 tys. rocznie. I tego właśnie, że prezydent 
Andrzej Duda mówi prawdę, że traktuje 
Polaków poważnie, nie snuje kłamli-
wych wizji o Zielonej Wyspie, nie płaszczy 
się przed Berlinem i godnie reprezentuje 
polską rację stanu spotyka się z agresją 
i połajankami. I to ze strony ludzi, którzy 
sami sobą tak niewiele reprezentują.

 Uwierzył Sawickiemu, traci dorobek życia! 
Sylwester Olędzki, rolnik z Choroszczynki (pow. bialski) jest pracowity, pomysłowy i uczciwy. Dostał nawet medal od 
ministra rolnictwa Marka Sawickiego (PSL). Dzisiaj, z powodu kar za przekroczenie kwot mlecznych, znalazł się na 
skraju bankructwa. – Uwierzyłem Sawickiemu, że „załatwi” te kary, tak obiecywał. Ale on i jego koledzy z PSL nie 
zrobili nic. A ja tracę dorobek życia – mówi załamany producent mleka. 

 Prezydent spełnia obietnice!
W kampanii wyborczej 
Andrzej Duda obiecał, 
że przedstawi projekt 
ustawy obniżającej 
wiek emerytalny. 
Dotrzymał słowa – 
projekt jest gotowy.
polska

– To nowa jakość w polskiej polityce, któ-
rej wyróżnikiem jest wiarygodność i odpo-
wiedzialność – mówi Beata Szydło, kandy-
datka PiS na premiera. 
Liczą się fakty, a nie puste obietnice. Prze-
konuje o tym prezydent Andrzej Duda, 
który spełnił jedną z najważniejszych za-
powiedzi z kampanii wyborczej i przygoto-
wał projekt ustawy obniżającej wiek eme-
rytalny. Prezydent chce, by kobiety mogły 
przejść na emeryturę w wieku 60 lat, męż-
czyźni zaś po ukończeniu 65 roku życia. 
 – Ustawa daje prawo do emerytury. Ozna-
cza to, że jeżeli ktoś osiągnie wiek emery-
talny i chce zacząć pobierać emeryturę, to 
może to zrobić. Ale może też – jeżeli ma 
taką wolę, jeżeli czuje w sobie siłę i ma ta-
kie możliwości – pracować dalej. To będzie 
jego swobodna decyzja – powiedział An-
drzej Duda przed podpisaniem projektu.

Inicjatywa prezydenta spotkała się z wiel-
kim uznaniem Polaków, którzy bardzo 
krytycznie oceniają podniesienie wieku 
emerytalnego przez koalicję PO-PSL. – 
Wreszcie są politycy, którzy dotrzymują 
słowa – skomentował Piotr Duda, prze-
wodniczący NSZZ „Solidarność”. 
Prezydent liczy, że jego ustawa zostanie 
uchwalona jeszcze w tej kadencji Sejmu. 
Parlamentarzyści spotkają się w niej jesz-
cze pięć razy, a niektóre forsowane przez 
rząd projekty uchwalane były w ciągu kil-
kudziesięciu godzin. Niestety, tym razem 
politycy Platformy i PSL mają inne plany. 
Jak zwykle w ciągu ostatnich tygodni sku-
pili się oni na krytyce Andrzeja Dudy. Mar-
szałek Sejmu Małgorzata Kidawa-Błońska 
stwierdziła, że nie ma czasu na debatę 
nad prezydenckim projektem i umieściła 
ustawę w sejmowej „zamrażarce”.               AT

choroszczynka

W 2009 Sylwester Olędzki przejął od ro-
dziców gospodarstwo. Rok później wy-
budował oborę na 200 sztuk bydła i za-
kupił 120 krów mlecznych. Duże ambicje 
i ciężka praca sprawiły, że na efekty nie 
trzeba było długo czekać . W 2013 roku 
młody gospodarz odebrał pierwszą na-
grodę – srebrny medal „Zasłużony dla Rol-

nictwa”. Później przyszły kolejne wyróż-
nienia: zwycięstwo w Agrolidze, II miej-
sce w plebiscycie „Rolnik Lubelszczyzny” 
i wreszcie II miejsce w ogólnopolskim eta-
pie konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo”. 
Nagrodę wręczał sam minister Sawicki. 

Europejskie kary za polską pracę
Piękny sen szybko jednak zamienił się 
w koszmar. Związany jest on z przekro-

czeniem kwot mlecznych. W 2013 roku 
Olędzki zapłacił z tego tytułu 10 tysięcy 
złotych, rok później 151 tysięcy, w 2015 
roku kwota do zapłaty to 452 tys. zł. 
W sumie, łącznie z wydatkami na zakup 
kwot mlecznych, wyszło 700 tysięcy zło-
tych. Ze środków unijnych (Młody Rol-
nik i PROW) rolnik dostał w tym czasie 
350 tysięcy zł. Oznacza to, że drugie tyle 
musiał po prostu dopłacić Unii, a mówiąc 

wprost – bogatym farmerom z Zachod-
niej Europy! 
– Jestem zmuszony wziąć kolejny kre-
dyt, żeby pospłacać to wszystko. Jestem 
karany, bo bardzo ciężko pracowałem, 
chciałem się rozwijać – mówi Sylwester 
Olędzki. – Kiedy zaczynaliśmy produk-
cję, dodatkowe kwoty były w zasięgu 
naszych możliwości. W ostatnich latach 
windowano cenę dodatkowych kwot 

mlecznych do takich sum, że były one 
już w cenie kary. Zaufaliśmy ministrowi 
Sawickiemu, który powiedział: „Dokupuj-
cie, a ja te kary załatwię. O to się nie mar-
twcie”. Minister obiecał, rolnicy uwierzyli. 
I właśnie przez to się pogrążyłem – dodaje 
gorzko Sylwester Olędzki. 
Ojciec rolnika, pan Kazimierz, trafi ł do 
szpitala. Nie chce się żalić. Mówi tylko:
– Sawicki obiecał, że pomoże. A tymcza-

sem ukarali nas za ciężką pracę. Dla nas 
oznacza to ruinę gospodarstwa…

Dramat producentów
Na dramatyczną sytuację producentów 
mleka wpływa kilka czynników: obniże-
nie cen skupu o 25 proc., embargo na pol-
skie produkty mleczarskie nałożone przez 
Rosję, brak rekompensaty za straty z ty-
tułu suszy. 

– Co z tego, że gospodarstwa są unowo-
cześniane, rolnicy biorą kredyty, jeżeli 
potem okazuje się, że polityka jest tak, że 
trzeba dopłacać, bo są kary za przekro-
czenie kwot mlecznych? – pytał podczas 
niedawnego spotkania z rolnikami pre-
zydent Andrzej Duda. – Jak w ogóle cze-
muś takiemu podołać? Państwo powinno 
podejmować środki zaradcze. Jeśli w tym 
samym czasie jest klęska suszy, to sprawa 
jest prosta: w Brukseli trzeba powiedzieć, 
że ci ludzie nie mogą płacić kar i należy ich 
z tych kar zwolnić! 

PSL: to Unia, nie my!
O sprawę kwot mlecznych zapytaliśmy 
Mariusza Filipiuka, działacza PSL i kan-
dydata na senatora w nadchodzących 
wyborach. 
 – Kwestie związane z kwotami mlecznymi 
czy dopłatami bezpośrednimi to sprawa 
Komisji Europejskiej – mówi Filipiuk. – 
Nie jest tak, że polski rząd i parlament 
mają w tej kwestii cokolwiek do powie-
dzenia. To komisja określiła limity doty-
czące produkcji mleka. 
Filipiuk dodaje, że minister Sawicki „kilka 
razy interweniował w Brukseli w tej spra-
wie”. Tłumaczy też, że… rolnicy prote-

stują również w Niemczech czy we Fran-
cji, gdzie dopłaty bezpośrednie są wyższe. 
– Myślę, że w Polsce trzeba wprowadzić 
kontrolę, żeby rolnik wiedział i miał świa-
domość, ile mleka produkuje – zdradza 
swój pomysł na załatwienie sprawy Ma-
riusz Filipiuk. 

Czas na zmiany
– Sylwester Olędzki otrzyma ode mnie 
indywidualne wsparcie. Na najbliższym 
posiedzeniu Senatu skieruję w jego spra-
wie oświadczenie do ministra rolnictwa. 
Gdy będzie taka potrzeba, zapewnię 
mu także pomoc prawną – mówi sena-
tor Grzegorz Bierecki. – Dramat, którego 
doświadcza pan Sylwester stał się nie-
stety udziałem wielu rolników. Dlatego 
potrzebne są równie działania syste-
mowe. Zwrócę się do ministerstwa, by 
w związku z trudną sytuacją producen-
tów, która jest wynikiem m.in. suszy, za-
wiesić natychmiast egzekwowanie na-
leżności za przekroczenie kwot mlecz-
nych. Jednocześnie będę domagał się od 
rządu, by wystąpił do Unii Europejskiej 
o odstąpienie od karania polskich rolni-
ków – dodaje.

AC

– Zwrócę się do ministerstwa, by w związku z trudną 
sytuacją producentów, zawiesić natychmiast 
egzekwowanie należności za przekroczenie kwot 
mlecznych – mówi senator Grzegorz Bierecki
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Jak to było 35 lat temu na Podlasiu Południowym? 
Tak jak na przykład w Międzyrzecu Podlaskim. Tu 
w zakładach „Omig”2 października powstała pierw-
sza Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w ca-
łym ówczesnym województwie bialskopodlaskim. 
„We wrześniu 1980 roku razem ze Zbyszkiem Wa-
sylowem, który był wicedyrektorem w mojej szkole, 
spotkaliśmy się z panem Zdzisławem Frydrychow-
skim [emerytowany pilot wojskowy, jeden z ów-
czesnych pionierów ruchu „Solidarności” w Mię-
dzyrzecu – przyp. red.]” – wspomina pani Maria 
Gomółka, wówczas nauczycielka w Zespole Szkół 
Zawodowych. Jej opis jest bardzo charakterystyczny 
dla ówczesnych nastrojów: „Rozmawialiśmy o sy-
tuacji w Gadńsku, wymienialiśmy się informacjami 
z Radia Wolna Europa. Wkrótce po tym utworzyli-
śmy w naszej szkole komisję zakładową Solidarno-
ści. Zapisało bardzo dużo ludzi. Później część się jed-
nak wycofała ulegając różnego rodzaju naciskom”.

Walka o związki i płace
W Parczewie pracownicy Rejonu Dróg Publicznych 
4 września zażądali od dyrekcji umożliwienia gło-
sowania nad utworzeniem „nowych niezależnych 
związków zawodowych”. 16 września organizację 
zakładową NSZZ Solidarność powołali robotnicy 
i pracownicy Warszawskich Zakładów Mechanicz-
nych PZL-WZM „Delta” w Branicy Suchowolskiej 
koło Radzynia Podlaskiego, a równolegle w radzyń-

skich Zakładach Przemysłu Owocowo-Warzywnego.
Jednocześnie w pierwszej połowie września seryjnie 
wybuchały strajki w kolejnych zakładach regionu, 
głównie o podwyżki płac. Najbardziej widoczne 
były skutki strajków kierowców w przedsiebior-
stwach transportowych, np. protest 8-9 września 
Zakładu Komunikacji Miejskiej w Białej Podlaskiej 
i STW w Parczewie, a 11 września kierowców PKS 
w Międzyrzecu. 15 i 16 września stanęła produk-
cja w dwóch wielkich zakładach Białej Podlaskiej 
– najpierw w „Biawenie” (strajkowało 1200 osób), 
a potem w Bialskich Fabrykach Mebli (900 strajku-
jących). Strajki zakończyły się 18 września po pod-
pisaniu przez dyrekcje zgody na podwyżki. Co warte 
odnotowania – strajkujący upomnieli się wtedy też 
o przywrócenie do pracy ludzi zwolnionych w cza-
sie protestów w czerwcu 1976 roku. 

Jednością silni
Gdy 17 września 1980 roku w Gdańsku powołano 
Komisję Krajową Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność” z Lechem Wa-
łęsą jako przewodniczącym, fala oddolnych inicja-
tyw ruszyła niepowstrzymanie. Ludzie poczuli się 
razem i poczuli się silni. 
Międzyzakładowy Komitet Założycielski NSZZ 
„Solidarność” Regionu Środkowo-Wschodniego w 
Lublinie 30 września po raz pierwszy na Lubelsz-
czyźnie wydał ofi cjalne pismo z nazwą NSZZ „Soli-
darność”. W regionie działało wtedy ponad 60 ko-
mitetów założycielskich, skupiających ponad 50 ty-

sięcy osób. Już 4 października komisji zakładowych 
było 104, a zapisanych – 74 tysiące ludzi. 15 paździer-
nika do „Solidarności” należało 45 proc. wszystkich 
pracujących w województwie lubelskim.
24 września złożono do sądu PRL wniosek o reje-
strację statutu, który 10 listopada został formalnie 
zatwierdzony. Narodzinom „Solidarności” towa-
rzyszył temu ogromny entuzjazm społeczeństwa, 
które z nadzieją liczyło na dalsze pokojowe i demo-
kratyczne zmiany w kraju. Na drodze stanął jed-
nak aparat partyjny, kierujący państwową admini-
stracją i służbami milicyjnymi oraz wojskiem. Już 3 
października na wezwanie NSZZ „Solidarność”, do-
magającej się od władzy respektowania porozumień 
z Gdańska i Szczecina oraz z górnikami z Jastrzę-
bia, zorganizowano ogólnopolski godzinny strajk 
ostrzegawczy. 

Lokalne struktury
Spontanicznie doszło też do nawiązywania współ-
pracy na poziomie lokalnym, gdzie tworzyły się po-
wiatowe struktury związkowe, nazywane zwykle 
Międzyzakładowym Komitetem Rejonowym NSZZ 
Solidarność. 26 listopada taki MKR związał się w Ra-
dzyniu Podlaskim. Skupiał związkowców z 11 za-
kładów z miasta i gminy (w głosowaniu tajnym jego 
przewodniczącym został Włodzimierz Dzięga z PZL 
WZM); 5 grudnia w Międzyrzecu Podl. (przewodni-
czący to wspomniany już Zdzisław Frydrychowski, 
a zastępcami Maria Gomółka i Mikołaj Jaroszuk).
Wraz z upływem tygodni osłabiona kryzysem we-

wnętrznym PZPR (w nocy z 5 na 6 września odwo-
łano I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, którego 
zastąpił Stanisław Kania) przeszła do działań ofen-
sywno-destrukcyjnych. Rosła temperatura politycz-
nego sporu. Złowrogi cień rzucała zwłaszcza przy-
należność Polski do bloku sowieckiego, stacjonowa-
nie wojsk ZSRR i kontrola, jaką Rosjanie roztaczali 
nad szlakami komunikacyjnymi przez Polskę do 
NRD, w tymi idącymi przez Południowe Podlasie. 
Już od końca listopada 1980 r. Polacy zaczęli sobie 
zadawać pytanie: „wejdą, nie wejdą...?” w związku 
z gigantycznym manewrami i pokazem siły Armii 
Czerwonej tuż za wschodnią granicą Polski, które 
od Południowego Podlasia dzielił tylko nurt Bugu… 

 Oprac. Sek
Źródło: Marcin Dąbrowski, NSZZ Solidarność – Region 
Środkowo-Wschodni 1980-1981, wyd. IPN Lublin 2014
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Polski rower w II RP
biała podlaska 

Muzeum Południowego Podlasia otwo-
rzyło ekspozycję „Polski rower w II Rzecz-
pospolitej 1918-1939”. Na wernisaż przybyli 
pasjonaci i hobbyści cyklizmu nie tylko 
z powiatu bialskiego, ale z z całego kraju. 

Około 50 rowerów, ciekawe akcesoria 
związane z tym środkiem lokomocji, 
puchary, materiały promocyjne z wy-
twórni rowerów, archiwalne informacje 
o wyścigach i zdjęcia z dawnych lat ludzi 
poruszających się tym jednośladem – to 
wszystko można obejrzeć na wystawie 
„Polski rower w II Rzeczpospolitej 1918-
1939”. Eksponaty pochodzą ze zbiorów: 
Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, 
Muzeum Sportu i Turystyki w Łodzi, Mu-
zeum Techniki i Przemysłu NOT w War-
szawie, Muzeum Wsi Lubelskiej w Lubli-
nie, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bia-
łej Podlaskiej oraz z kolekcji prywatnych 
w tym Radosława Laskowskiego z Białej 

Podlaskiej. 
Dyrektor muzeum Małgorzata Nikow-
ska, witając zebranych przypomniała 
ubiegłoroczną wystawę starych moto-
cykli, która cieszyła się ogromnym zain-
teresowaniem i przyciągnęła fanatyków 
tych pojazdów z całego kraju. Ekspozy-
cja rowerów stanowi kontynuację tematu, 
bo jak wiadomo przybywa zwolenników 
dwóch kółek. 
– Rozwój przemysłu sprawił, że rower 
z zabawki ekscentryków stał się przydat-
nym środkiem lokomocji dla mas – mó-
wiła Małgorzata Nikolska. 

Kolarz pasjonat
Wszystko zaczęło się rok temu, gdy pasjo-
nat kolarstwa z Białej Podlaskiej, aktualny 
Mistrz Polski w kolarstwie górskim służb 
mundurowych Radosław Laskowski za-
proponował muzeum udostępnienie wła-
snych zbiorów, aby pokazać je szerszej 
publiczności. Pomysł „kupił” Mirosław 
Barczyński, pracownik muzeum i rozpo-

czął poszukiwanie eksponatów na wy-
stawę w całym kraju. Niestety, nie udało 
się pozyskać egzemplarza roweru produ-
kowanego przez Podlaską Wytwórnię Sa-
molotów. Radosław Laskowski, na codziń 
pracujący w Straży Granicznej, na wy-
stawę użyczył 10 rowerów oraz inne eks-
ponaty. Od 15 lat gromadzi stare polskie 
rowery i wszystko, co łączy się z tym po-
jazdem. W swojej kolekcji posiada około 
100 jednośladów. Brakuje mu lokum, aby 
wyeksponować wszystkie swoje zbiory, 
więc spoczywają w pudłach, ale niena-
gannie utrzymane: wyczyszczone i wy-
polerowane. 
– Przedwojennych producentów rowerów 
cechowała zadziwiająca dbałość o jakość 
produktu i jego estetyczny wygląd. Stare 
rowery w każdym detalu są wykonane 
według najwyższych standardów. Nie 
niszczy ich ani eksploatacja, ani też czas. 
Obecnie już nikt nie produkuje rowerów 
o tak wysokiej jakości – zachwyca się Ra-
dosław Laskowski. 
Zdarza się, że ludzie widząc leciwy jed-
noślad, wyrzucają go po prostu na złom. 
Nie zdają sobie sprawy, że to skarb o który 

warto się zatroszczyć i poznać historię. 
Kolekcjonerzy poszukują takich staroci. 

Pod patronatem mistrza 
Patronat nad wystawą w bialski muzeum 
objął jedne z najbardziej utytułowanych 
polskich kolarzy – Czesław Lang. Wpraw-
dzie wicemistrz olimpijski nie pojawił się 
na wernisażu, ale był obecny w miniony 
weekend w Janowie Podlaskim. W sobotę 

i niedzielę odbył się tam wyścig kolarski 
„Szlakiem nadbużańskich dworów”.
Ściąganie się na rowerach w pięknych 
nadbużańskich plenerach zostało po-
łączone z akcją charytatywną. Za każdy 
przejechany kilometr 10 groszy otrzyma 
3-letni chłopczyk chory na autyzm. Tylko 
pasjonaci potrafi ą w tak naturalny sposób 
dokonywać rzeczy wielkich.

Agata Panasiuk
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Jak jesienią rodziła się Solidarność
Już po podpisaniu Porozumień Gdańskich jesienią 1980 roku jak Podlasie długie 
i szerokie wszyscy spontanicznie chcieli tworzyć niezależne i samorządne związki 
zawodowe. Ale wspólna nazwa »NSZZ „Solidarność”« dla fali tych inicjatyw ustaliła się 
dopiero z końcem września. Wtedy ludzie poczuli się razem i poczuli się silni.
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Międzyrzec Podlaski, zima 1980/81, msza święta 
w intencji Solidarności w kościele św. Józefa; na 
pierwszym planie Zdzisław Frydrychowski

Każdy detal jednośladów wykonany 
jest według najwyższych standardów

Na wystawie obejrzeć można pół 
setki zabytkowych rowerów
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Kabaczek jak ananas
Słodkie, aromatyczne i kruche ka-
wałki żółtego kabaczka przypominają 
i pod względem smaku, i wyglądu, eg-
zotyczny ananas. Spróbujmy zatem 
przygotować na zimę kabaczki w syro-
pie: wzbogacą smak pizzy, deseru czy 
śniadaniowej owsianki. Zastosujmy ten 
przepis jak najszybciej, bo już wkrótce 
skończy się sezon na te warzywa. Dla 
przypomnienia: kabaczek to cukinia 
w późnej, dojrzałej postaci. Młodą cu-
kinię możemy jeść ze skórką, a w przy-
padku kabaczka – zawsze należy się 
jej pozbyć. 

Składniki:
 � 2 sporej wielkości żółte kabaczki 
 � 6-8 szklanek wody
 � 2 łyżki kwasku cytrynowego
 � 1 fl akonik aromatu ananasowego, 

ale może też to być aromat cytry-
nowy lub pomarańczowy

 � 1 kg cukru
 � opcjonalnie: 2 goździki 

Wykonanie: 
Kabaczki obieramy i usuwamy łykowate 
gniazda nasienne. Następnie kroimy je 

Porady na raz, dwa, trzy...

Karolina i Tomasz Elbanowscy

Ratuj maluchy. 
Rodzicelska rewolucja
Nowa powieść wydana przez ZYSK i S-KA 
to porywająca opowieść o obywatelskiej 
walce z systemem. Znane z mediów mał-
żeństwo Karolina i Tomasz Elbanowscy, 
inicjatorzy akcji „Ratuj Maluchy”, bloku-
jący forsowaną przez polityków koncep-
cję wysyłania szkół sześciolatków, ujaw-
niają jej kulisy. Niezgoda Elbanowskich na 
przymusowe posyłanie sześciolatków do 
szkół zmobilizowała do protestów tysiące 
rodziców. 
Czy dwoje młodych ludzi ze zwykłego 
blokowiska, wychowujących siedmioro 
małych dzieci, może zagrozić rządzącym 
i wywołać ferment na politycznej scenie? 
Okazuje się, że tak. Akcja „Ratuj Maluchy” 
stała się dla władz tym, czym lustro dla Ba-
zyliszka – doprowadziła do drastycznego 
spadku poparcia koalicji rządzącej.
 
KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę 
n a wygranie jednego z trzech egzemplarzy 
książki p.t. „Ratuj maluchy. Rodzicielska 
rewolucja” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: „Ile dzieci jest w rodzinie Karoliny i Toma-
sza Elbanowskich, autorów książki „Ratuj maluchy. Rodzicielska rewolucja”? 
a) siedmioro
b) bliźniaki?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 25 września do wtorku 29 września, do godz. 15.59. 
Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

porady

 Nawet jeśli niezbyt często używamy 
w naszej kuchni folii spożywczej, to czę-
sto zdarza, że odnalezienie jej końcówki 
wywołuje niepotrzebną irytację. A wy-
starczy przechowywać folię w lodówce: 
nie będzie się sklejać i zawsze znajdzie-
my jej koniec.

Sos pomidorowy do pizzy, leczo czy 
zapiekanki wydaje się zbyt kwaśny? 
Wystarczy dodać do niego garść startej 
marchewki; nie dość, że osłodzi sos, to 
również go zagęści.

Odkręcanie słoika – nie stukajmy wie-
kiem o podłogę, jeśli nie daje się otwo-
rzyć, bo możemy uszkodzić zakrętkę lub 
słoik. Wystarczy wstawić słoiczek na 

na drobne części, które wielkością powinny przypominać pokrojonego ananasa. W garnku zagotowujemy wodę z cukrem i kwaskiem cytryno-
wym. Wrzucamy pokrojony kabaczek. Gotujemy przez kilka minut i dodajemy aromat. Po kolejnych 3-4 minutach – kabaczek á la ananas jest 
gotowy. Jeszcze gorący przekładamy do słoików. Zakręcamy z czuciem i odwracamy słoiki do góry dnem. Następnego dnia zassane słoiki od-
stawiamy w chłodne miejsce.

kilka minut do gorącej wody.

Chleb tostowy będzie dłużej świeży i – 
przede wszystkim – chrupki przed wło-
żeniem go do opiekacza, gdy wcześniej 
będzie przechowywany w lodówce.

Kotlety mielone będą bardziej pulchne, 
gdy do wyrabianej masy dodamy kilka 
łyżek gazowanej wody mineralnej.

Płatki śniadaniowe zrobiły się zbyt 
miękkie? Aby przywrócić im chrupkość 
wystarczy położyć je na blaszce do pie-
czenia i w temperaturze ok. 150°C pod-
dać je obróbce cieplnej przez ok. 5 mi-
nut. A potem będą jak świeże, idealne do 
mleka czy jogurtu.

Tekst Małgorzata Tymoszuk
Fot. Shutterstock
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budowlane
REMONTY mieszkań, glazura terakota gładzie, płyty 
g/k, malowanie, murowanie, ogrodzenia, klinkier, 
pustak, łupany, panele ogrodzeniowe – tanio. Tel. 
507961288

matrymonialne
SAMOTNY 45 latek. Poznam miłą, wolną i uczciwą 
kobietę na stałe 35-41 l. Międzyrzec, Siedlce lub ok. Tel. 
665408647

MIŁOŚCI nie udowadnia się słowami. Poznam pannę 
20-27 l. Biała Podlaska. Tel. 732752782

LENIWY rencista, Terespol 32 lata. Tel. 519568501

meble
SPRZEDAM wersalka + dwa fotele, stan bardzo dobry 
200 zł. Tel. 668194943

motoryzacja
SPRZEDAM Matiz 1999 r. Radio, CD podgrzewana 
tylna szyba, opony zimowe 2000 zł. tel. 885647963

Tygodnik Podlaski
25 września 201510 ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie
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ul. Narutowicza 35B            514 781 696
Zapraszamy do naszego oddziału w Białej Podlaskiej

Gwarantujemy:  Transport, mieszkanie, wyżywienie
Bezpieczną i legalną pracę, Całodobowe wsparcie opiekuna kontraktu

Pracuj jako Opiekun Seniorów
 Niemcy        Polska         Anglia
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Sprzedam promocyjnie!
Przyczepka Brenderup 1205 S!
Tylko tej jesieni 1800 zł brutto!

Transport Samochodowy Specjalny – Wojciech Kondratiuk
ul. Górna 15, Biała Podlaska, tel. 604 363 462
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OKAZYJNIE skuter nowy opłacony. Tel. 
833730569

VW passat combi 96 r. diesel, 2800 zł. Tel. 
603376572

SUZUKI Vitara 96 r. 2.0 td. 4x4 aut. długa. 5700 zł, 
zamiana. Tel. 500337321

PRZYCZEPKA ciągnikowa zrobiona z Trucka 600 zł. 
Tel. 603376572

OPONY zimowe pirelli 16/225/55/5 mm 80 zł. Tel. 
510405356

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM działkę budowlaną 534 mkw. Biała Podla-
ska, ul. Stacyjna. Tel. 513983260 lub 669974123 

nieruchomość wynajmę
DREWNIANE mieszkanie bez łazienki 35 mkw. Tel. 
663953902

odzież
GARNITURY, Modne Wzory, Duży Wybór, Extra Ceny, 
ul. Zamkowa 1A, Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

rolnicze
SPRZEDAM obornik koński na działki ogrodowe. Biała 
Podlaska. Tel. 510408582

KUPIĘ KOS, kopaczkę konną, pługi 3 brony 5 i kultywa-
tor. Tel. 517351582

SPRZEDAM sadzonki maliny jesiennej powtarza-
jącej odm. Polka z 2 letniej nawadnianej plantacji. 
Kopiemy na zamówienie. Branica Radzyńska 59. Tel. 
600528395

SPRZEDAM prosięta 4 szt. Cena 120 zł/szt. Żuki okolice 
Terespola. Tel. 798171213 

NAWÓZ NPK Ca Mg S Azot 8% Fosfor 25% Potas 24% 
Siarka 9% Magnez 17% Wapń 10% cena: 1620/t. Tel. 
519-812-290

SADZONKI truskawek – 50 gr/szt. – ładne – różne – 
na ogród/ogródek – dowóz na miejsce gratis – Biała 
Podlaska, Międzyrzec Podlaski i okolice – odm. Hanoje, 
Zenga, Miodek, Patrycja. Tel. 500369041 

ZIEMNIAKI żółte Lord, Tajfun – ładne 80 gr/kg – do-
wóz na miejsce – Biała Podlaska i okolice – codziennie 
– woreczki – 15 kg/12 zł – 30 kg/32 zł – 100 kg/105 zł. 
Tel. 500369041

ZIEMNIAKI białe Irga – ładne 1.05 gr/kg – dowóz 
na miejsce – Biała Podlaska i okolice – codziennie – 
woreczki – 15 kg/16 zł – 30 kg/24 zł – 100 kg/80 zł. 
Tel. 500369041

PRZYCZEPKA ciągnikowa zrobiona z Trucka 600 zł. 
Tel. 603376572

różne
DESKI słupki w całości dębowe Bezwola. Tel. 
833730569

PIŁA spalinowa niemiecka Dolmar 100, 300 zł. Tel. 
603376572

usługi
UKŁADANIE glazury, terakoty, paneli, gładź, malowa-
nie itp. Tel. 731784573

ZWROT podatku z zagranicy do 5 lat wstecz. Biuro Ra-
chunkowe Moniuszki 26 Biała Podlaska. Tel. 661456337

POTRZEBUJESZ pożyczki? Zgłoś się do nas! Mamy 
atrakcyjną ofertę rat miesięcznych. Pożyczka nie w 
banku. Dzwoń już dziś. Tel. 791277719

POŻYCZKA na jesienne wydatki. Tel. 536 274 568

ZNÓW nie trafi łeś SZÓSTKI w lotto? Nie martw się. 
Mamy dla Ciebie atrakcyjną pożyczkę już od 69 zł 
miesięcznie. Tel. 505456576

POŻYCZKI pozabankowe wieloratalne oraz chwilówki. 
Pierwsza pożyczka za darmo. B.P. Moniuszki 26. 
Kontakt pn-pt od 9 do 17. Tel. 661456337

zdrowie
GABINET Medycyny Naturalnej NATURA – zielarz 
fi toterapeuta, porady ziołolecznicze, hirudoterapeuta 
– profesjonalne przystawianie pijawek lekarskich. Tel. 
692 025 615

Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:
tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu



Dmitrij Tichon
trener AZS AWF 
Biała Podlaska:

 – Bardzo podoba mi 
się w Białej Podlaskiej. 
To fajne miasto: mamy 

dobre warunki do pracy. To był bar-
dzo ciężki mecz. Chłopaki rozumieli, 
czego od nich oczekuję. Jest nam po-
trzebny czas i praca, mamy ze sobą 
raptem trzy wspólne treningi. Ciężko 
pracowaliśmy od wtorku do czwartku, 
w piątek było trochę oddechu. Efek-
tów naszej pracy można spodziewać 
się w drugiej rundzie.

Sławomir Bodasiński
II trener AZS AWF
Biała Podlaska:

 – Dawno temu zgłasza-
łem chęć odpoczynku 
od roli pierwszego tre-

nera AZS AWF. Cieszę się, że pojawił 
się Dima. Potrzebujemy czasu. Teraz 
mamy teoretycznie dwa łatwiejsze me-
cze, powinniśmy więc w tym czasie od-
budować i poskładać. W tym zestawie-
niu, o ile nie pojawią się kontuzje, bę-
dziemy bardzo mocni. Anilana jeszcze 
niedawno grała w pierwszej lidze. Tam 
przegrywała, ale potrafi ła się postawić. 
Ta drużyna nie ma takich jasnych ce-
lów jak my, ale trochę namiesza w tych 
rozgrywkach. Był to dla nas ciężki mecz 
również dlatego, że chcieliśmy się do-
brze zaprezentować we własnej hali. 
To napięcie było widać nawet na ostat-
nich, przedmeczowych treningach.

Marek Kubiszewski, 
zawodnik AZS AWF
Biała Podlaska

 – Mam zamiar razem 
z rodziną osiąść w Białej 
na dłużej. To wiąże się 

z możliwością gry w biało-zielonych 
barwach. Miałem przyjemność grać już 
tu dwa razy. To były zupełnie inne dru-
żyny. Teraz mamy dużo żywiołu, ale jak 
moi młodsi koledzy nabiorą doświad-
czenia powinno być o wiele lepiej. 
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użo mówiło się przed sezonem 
o prężnych działaniach sekcji piłki 
ręcznej AZS AWF Biała Podla-
ska w celu powrotu nie tylko do 

I ligi, ale w niedalekiej przyszłości – rów-
nież do elity polskiego szczypiorniaka. 

Falstart: marny styl próby 
powrotu na salony

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport Niestety, już na początku rozgrywek II ligi 

można mówić o falstarcie akademików. 
Porażka w Sierpcu i minimalna wygrana 
u siebie z Anilaną Łódź w stylu dalekim od 
poprawnego nie najlepiej wróżą na przy-
szłość. Nowy trener tłumaczy, że dopiero 
rozpoczął pracę z ekipą, na efekty zatem 

okiem dziennikarza

trzeba trochę poczekać. Miejmy nadzieję, 
że ma rację i akademicka lokomotywa 
z Białej Podlaskiej rozpędzi się tak, że nie 
pozostawi złudzeń komu w tym sezonie 
należy się awans o szczebel wyżej. Musimy 
więc uzbroić się w cierpliwość i uwierzyć 
zapewnieniom trenera.

Kolejna porażka
piłka nożna

Kolejną porażkę zanotowali juniorzy 
starsi Akademii Piłkarskiej TOP-54 Biała 
Podlaska grający w Lidze Centralnej Ju-
niorów. Tym razem musieli uznać wyż-
szość Cracovii na jej boisku. W sobotę 
o godz. 12 bialczanie podejmują drużynę 
warszawskiej Polonii.

8. kolejka
KSZO – Stal R. 1:0
Bełchatów – ŁKS 1:0
Motor – Legia 2:3
Korona – Wisła 1:1
Cracovia – TOP-54 2:0
Polonia – Jagiellonia 3:7
SMS – Ełk 4:0
Stal M. – Hutnik 3:0

1. Legia 8 19 18-10
2. Jagiellonia 8 19 24-10
3. SMS 8 17 17-4
4. Cracovia 8 16 14-6
5. Motor 8 15 16-13
6. Polonia 8 12 21-16
7. Korona 8 12 10-8
8. Bełchatów 8 12 9-11
9. Stal R. 8 10 14-8

10. Stal M. 8 10 12-9
11. Wisła 8 10 11-9
12. ŁKS 8 10 8-9
13. TOP 54 8 7 9-19
14. Ełk 8 6 9-30
15. KSZO 8 5 4-15
16. Hutnik 8 3 7-27

centralna liga juniorów

Cracovia – TOP54 Biała Podlaska 

2:0 (1:0)
Bramki: Czarnecki 16, Gawle 82

TOP 54: Stańczuk – Pastuszewski, Pyrka, Ja-
rzynka, Paszkiewicz, Gromysz (46 Kowalew-
ski), Wieliczuk, Andrzejuk, Oleszczuk (78 Cą-

kała), Chudowolski (60 Oleksiuk), Gregoruk 
(70 Paluch)

1. Wieluń 2 4 72:41

2. Uniwersytet 2 4 68:50

3. AZS UW 2 4 53:38

4. Czarni 2 4 67:56

5. Trójka 2 4 57:48

6. Mazur 2 4 42:36

7. AZS AWF B.P. 2 2 50:50

8. Anilana 2 0 57:63

9. Szczypiorniak 2 0 42:51

10. AZS UMCS 1 0 18:27

11. Pabiks 2 0 56:66

12. CHKS 2 0 31:63

13. AZS AWF W. 1 0 20:33

14. Włókniarz 2 0 47:61

ii liga piłki ręcznej grupa iii

Wymęczone zwycięstwo

AZS AWF Biała Podlaska – Anilana Łódź 

28:27 (14:10)
AZS AWF: Adamiuk, Kubiszewski –Stefaniec 7, Pezda 6, Jaszczuk 5, 
Warmijak 3, Krawczyk 2, Kruczkow 2, Wasiłek 1, Helman 1, Rusin 1

ź 

piłka ręczna

Z nowym trenerem Dimitrijem Ticho-
nem i zawodnikiem Maksymem Krucz-
kowem bialscy szczypiorniści podjęli 
we własnej hali Anilanę Łódź. Akade-
micy wygrali po zaciętym i wyrówna-
nym spotkaniu. W najbliższy weekend 
bialczanie jadą do stolicy gdzie zmierzą 
się z imiennikiem – drużyną warszaw-
skiego AZS AWF. 

2. kolejka:
AZS UW – AZS UMCS 27:18
Uniwersytet – AZS AWF W. 33:20
AZS AWF B.P. – Anilana 28:27
Włókniarz – Mazur 14:19
ChKS – Wieluń 25:30
Pabiks – Czarni 30:34
Szczypiorniak – Trójka 22:25

Wyścig po pomoc

AZS (Huragan) najlepszy w memoriale
Rusza siatkówka
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Akademicy wymęczyli pierwszą wygraną w tym sezonie

piłka siatkowa

Po raz drugi na obiektach bialskiej 
uczelni sportowej rozegrano Memo-
riał Kazimierza Rybaka. 

Najlepszym okazał się zespół Hura-
ganu Międzyrzec Podlaski, który na 
czas turnieju przyjął nazwę AZS AWF 
Biała Podlaska.
Zwycięzcy pokonali w fi nale turnieju 

3:0 LKPS Pszczółkę Lublin. Miejsce 
trzecie zajęli zawodnicy KPS Siedlce, 
wygrywając 3:0 z Avią Świdnik. Ko-
lejne miejsca zajęli: Absolwenci i Caro 
Rzeczyca.

Kolarstwo

Organizowany przez Stowarzyszenie 
Nadbużańskie Dwory i Pensjonaty 
„Wyścig po pomoc” miał charakter cha-
rytatywny: zbierano pieniądze, które 
trafi ą do Mikołaja z Hołowczyc, cho-
rego. W niedzielę odbył się rekreacyjny 
rajd szlakiem dworów nadbużańskich, 
a w sobotę kolarski wyścig szosowy na 
dwóch dystansach – 66 i 110 kilome-
trów. Na starcie pojawiło się blisko stu 
kolarzy. Dla wielu magnesem był udział 
w wyścigu legendy polskiego kolarstwa 
– Czesława Langa. Dyrektor Tour de 
Pologne objął honorowy patronat nad 
zawodami, a sam wystartował na dłuż-

szym dystansie. Zaimponował formą, 
zajmując czwarte miejsce. 
Wyniki: 110 km mężczyźni: 
1. Maciej Rogulski 2.48.59, 2. Wojciech 
Kietliński 2.48.59, 3. Czesław Lang 
2.49.35
66 km mężczyźni pow. 18 lat:
1. Marcin Gil 1.38.46, 2. Jarosław So-
snowski 1.38.46, 3. Zbigniew A� aruk 
1.38.46
58 km mężczyźni pon. 18 lat:
1. Dawid Koniński 1.38.46, 2. Jakub 
A� aruk 1.38.46, 3. Wojciech Pietraszuk 
1.56.54
58 km kobiety:
1. Jolanta Myć 1. 38.46, 2. Agnieszka Śpica 
1.38.46, 3. Patrycja Rucińska 1.38.46

piłka siatkowa

W najbliższą sobotę na parkiet hali 
Zespołu Placówek Oświatowych nr 3 
w Międzyrzecu Podlaskim o godzinie 
18 wybiegną siatkarze Huraganu Mię-
dzyrzec Podlaski by walczyć o ligowe 
punkty. Ich rywalem będzie SKS Haj-

nówka. Ostatnim przetarciem między-
rzeczan przed inauguracją rozgrywek 
II ligi był występ na Memoriale Kazimie-
rza Rybaka. 
W zespole nastąpiło kilka zmian kadro-
wych. W bieżącym sezonie międzyrze-
czanie powinni powalczyć o prawo gry 
w barażach o I ligę. 

Odchodzą: Wiktor Musiał (Lechia To-
maszów Mazowiecki), Artur Młynar-
czuk, Daniel Kędzierski (Chrobry Gło-
gów), DJ Nelson (wyjazd za granicę), Ra-
dosław Łubik (IFLO Kosmet-Hurt Biała 
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Podlaska), Artur Młynarczuk (przerwał 
treningi)
Przychodzą: Patryk Brzostek (SPS Vol-
ley Ostrołęka), Maciej Bielecki (UKS 
Serbinów Biała Podlaska), Cezary Le-
wicki (SMS Ostrowiec Świętokrzyski), 
Paweł Łęgowski (Avia Świdnik) oraz Ka-
mil Majewski (IFLO Kosmet-Hurt Biała 
Podlaska)
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Podlasie Biała Podlaska – Orlęta Łuków 

5:0 (0:0)
Bramki: Leśniak 69, 80, Hołownia 74, 

Komar 90, Wiśniewski 90

Podlasie: Wiśniewski – Szymański, Barwiejuk, 

Adamiuk, Kacik (84 Wojtczuk), Wiraszka, Czu-

mer, Krykun (76 Komar), Nieścieruk (44 Ho-

łownia), Kocoł (84 Goździołko), Leśniak

Kryształ Werbkowice – Lutnia Piszczac 

1:1 (1:1)
Bramki: Reszczyński 44 – Zaciura 12

Lutnia:  Kijora – Kurowski, Celiński, Żuber, 

Skrodziuk, B. Kaliszuk, T. Kaliszuk, Strojek (46 

Bogucki), Artymiuk (80 Niedźwiedź), Domań-

ski, Zaciura (83 Kulicki)

przyjedzie Polonia Przemyśl. Początek 
spotkania o godz. 15. Rywal podopiecz-
nych trenera Damiana Panka to benia-
minek, a zarazem wicelider rozgrywek. 
Orlęta znakomicie spisały się tydzień 
temu Chełmie co może być zwiastunem 
gry na poziomie spodziewanym przed 
sezonem. – Rywal nie okazał się być 
bardzo wymagającym, dlatego zaapli-
kowaliśmy mu cztery bramki. Mam na-
dzieję, że drużyna w końcu „zaskoczyła” 
i w najbliższą niedzielę to potwierdzi– 
powiedział trener Orląt. 
Nasz typ: Komplet punktów zostanie 
w Radzyniu. 

Piłkarski weekend
piłka nożna

Powrót
Na boiska powracają zawodniczki gra-
jące w ekstralidze kobiet. Panie z AZS 
PSW Biała Podlaska w sobotę o godz. 
11 zmierzą się w Szczecinie z tamtejszą 
Olimpią. Rywalki jak do tej pory nie zdo-
były nawet punktu w lidze i trzeba mieć 
nadzieję, że po meczu z bialczankami 
również zachowają zerowy dorobek. 
Nasz typ: AZS wygra. 

Z wiceliderem
Do Radzynia Podlaskiego w niedzielę 

1. Podlasie (s) 7 21 31-7
2. Polesie (b) 7 21 18-4
3. Stal (s) 7 16 13-5
4. Powiślak 7 16 18-9
5. Kryształ 7 12 12-6
6. Janowianka 7 12 12-10
7. Victoria 7 10 13-17
8. Lutnia (b) 7 8 10-11
9. Górnik II 7 8 14-16

10. Unia (b) 7 8 7-12
11. Opolanin 7 7 13-13
12. Włodawianka 7 6 11-12
13. Hetman (s) 7 3 6-13
14. Orlęta 7 3 7-19
15. Orion 7 3 5-17
16. Granica (b) 7 2 4-23

iv liga
7. kolejka
Podlasie – Orlęta 5:0
Polesie – Unia 3:1
Janowianka – Górnik II 3:0
Stal – Włodawianka 0:0
Victoria – Granica 4:1
Powiślak – Hetman 3:0
Opolanin – Orion 2:0
Kryształ – Lutnia 1:1

1. Motor 10 24 24-6
2. Polonia (b) 10 19 16-10
3. Lublinianka 10 19 13-7
4. Stal 9 18 17-8
5. Resovia 9 18 12-5
6. Tomasovia 10 18 14-12
7. Karpaty 10 17 18-12
8. Wólczanka 10 17 15-9
9. Avia 10 16 20-13

10. Orlęta 10 14 16-13
11. Sokół 10 14 17-20
12. Chełmianka 10 14 13-16
13. Jarosław 10 13 13-10
14. Lewart (b) 10 9 13-15
15. Piast (b) 10 9 9-15
16. Izolator 10 6 14-25
17. Orzeł 10 4 14-21
18. Hetman (b) 10 0 3-41

iii liga
10. kolejka
Chełmianka – Orlęta 0:4
Polonia – Avia 2:1
Lewart – Orzeł 4:1
Resovia – Piast 2:0
Motor – Lublinianka 1:0
Karpaty – Wólczanka 1:3
Tomasovia – Hetman 2:0
Izolator – Sokół 3:4
Jarosław – Stal 2:2

Chełmianka Chełm – Orlęta Radzyń Podlaski 

0:4 (0:1)
Bramki: Król 26, Szymala 53, Szpak 67, Zarzecki 75

Orlęta: Wójcicki – Ebert (78 Grądzki), Zarzecki 

(85 Madejski), Konaszewski, Szymala, Melny-

czuk, Kot, Borysiuk, Król (73 Milcz), Zmorzyń-

ski, Szpak (88 Iwańczuk)

aaasksksks ii

piłka nożna

Panie z AZS PSW Biała Podlaska miały 
planowaną przerwę w rozgrywkach. 
Orlęta Radzyń Podlaski rozgromiły w III 
lidze na wyjedzie Chełmiankę Chełm 4:0. 
Podopieczni trenera Damiana Panka prze-
ważali w każdym elemencie piłkarskiego 
rzemiosła, stąd pewna i wysoka wygrana. 
– Nie uznaję zachwytów nad jednym me-
czem. Będę zadowolony, jeżeli zagramy 
jeszcze przynajmniej dwa tak dobre spo-

tkania – powiedział trener Orląt. 
Jeszcze wyżej wygrało Podlasie Biała 
Podlaska, pokonując u siebie w der-
bach Bialskopodlaskiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej Orlęta Łuków 
5:0. Jednak aż do 69 minuty był sensa-
cyjny remis 0:0. Kolejne 25 minut przy-
niosło grad bramek dla podopiecznych 
trenera Jacka Syryjczyka. – Derby jak 
to derby – nie były łatwe mimo wyso-
kiej wygranej. Wiadomo było, że jak 
strzelimy bramkę to pójdzie, i tak się 

fo
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Na szczycie
W sobotę do Białej Podlaskiej zawita Po-
lesie Kock, by o godz. 16 rozegrać mecz 
na szczycie IV ligi lubelskiej: lider po-
dejmie wicelidera. Obie ekipy jeszcze 
nie straciły nawet jednego punktu. Wła-
sne boisko przemawia za Podlasiem. Na 
pewno emocji w sobotę nie zabraknie. 
– Polesie zadziwia wszystkich swoją po-
stawą lidze. My mamy trochę proble-
mów kadrowych, ale długa ławka oka-
zuje się na to skutecznym lekarstwem 
– powiedział Jacek Syryjczyk trener Pod-
lasia. 
Nasz typ: Podlasie wygra.

Kolejne derby
Tydzień temu Orlęta Łuków grały mecz 

derbowy Bialskopodlaskiego Okręgo-
wego Związku Piłki nożnej w Białej Pod-
laskiej. W niedzielę o godz. 16 zagrają 
u siebie z Lutnią Piszczac. Zawodnicy 
z Piszczaca powinni w tym spotkaniu 
pokusić się o komplet punktów. 
Nasz typ: zwycięstwo Lutni.

Klasa okręgowa
Orzeł Czemierniki – Dąb Dębowa Kłoda, 
Niwa Łomazy – Sokół Adamów, ŁKS 
Łazy – Tytan Wisznice, LKS Milanów 
– Unia Żabików, Janowia Janów Podla-
ski – LZS Dobryń, Huragan Międzyrzec 
Podlaski – Dwernicki Stoczek Łukowski, 
Grom Kąkolewnica – Granica Terespol. 
Wszystkie mecze w niedzielę o godzi-
nie 15. 

na boisku  rubryka piłkarska tygodnika podlaskiego 

Klasa A
SPLGMP Rogoźnica – Absolwent Doma-
szewnica, Orkan Wojcieszków – Start 
Gózd, Olimpia Okrzeja – Unia Krzywda, 
Kujawiak Stanin – Victoria Parczew, 
Hutnik Huta Dąbrowa – Agrosport Le-
śna Podlaska, Gręzovia Gręzówka – Bad 
Boys Zastawie, GLKS Rokitno – Bizon 
Jeleniec. Wszystkie mecze w niedzielę 
o godzinie 15. 

Klasa B Grupa I
Młodzieżówka Radzyń Podlaski – Kanzas 
Konstantynów (sobota, godz. 16) Lutnia 
II Piszczac – Grom Sosnowica, LZS Siel-
czyk – Wenus Oszczepalin (niedziela, 
godz. 12), GLKS Roskosz-Grabanów – 
Unia II Żabików (niedziela, godz. 14).

stało – podsumował trener bialczan. 
Lutnia Piszczac zdobyła jeden punkt 
w Werbkowicach, remisując z miejsco-

wym Kryształem 1:1. Jednak pozostał 
niedosyt, bo w tym spotkanie Lutnia po-
winna zainkasować komplet punktów. 

Pododlasasie tritr umfmfowaowo łoo w dw derberbachach BOOBOZPNZPN
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